
Voranschlag 2021
Marktgemeinde Kirchbach





Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:18 von Werner Oberressl Seite 5

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.533.000,00 3.769.200,00

212 Erträge aus Transfers 1.190.900,00 1.092.400,00

213 Finanzerträge 1.100,00 1.900,00

21 Summe Erträge 4.725.000,00 4.863.500,00

221 Personalaufwand 1.145.400,00 1.282.500,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.673.000,00 1.738.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.537.300,00 2.568.500,00

224 Finanzaufwand 28.900,00 24.400,00

22 Summe Aufwendungen 5.384.600,00 5.614.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -659.600,00 -750.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 66.300,00 178.400,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 10.600,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 55.700,00 178.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -603.900,00 -572.300,00



Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:18 von Werner Oberressl Seite 6



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:20 von Werner Oberressl Seite 9

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.246.000,00 3.440.500,00

212 Erträge aus Transfers 1.190.900,00 1.092.400,00

213 Finanzerträge 1.100,00 1.900,00

21 Summe Erträge 4.438.000,00 4.534.800,00

221 Personalaufwand 1.145.400,00 1.282.500,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.406.000,00 1.447.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.537.300,00 2.568.500,00

224 Finanzaufwand 28.900,00 24.400,00

22 Summe Aufwendungen 5.117.600,00 5.322.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -679.600,00 -787.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 66.300,00 178.400,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 10.600,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 55.700,00 178.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -623.900,00 -609.400,00



Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:20 von Werner Oberressl Seite 10



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:21 von Werner Oberressl Seite 13

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.533.000,00 3.769.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.053.700,00 993.300,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.100,00 1.900,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.587.800,00 4.764.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.145.400,00 1.282.500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.075.100,00 1.193.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.537.300,00 2.568.500,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 28.900,00 24.400,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.786.700,00 5.068.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -198.900,00 -304.200,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 279.800,00 680.000,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 279.800,00 680.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 230.500,00 2.138.500,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 230.500,00 2.138.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 49.300,00 -1.458.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -149.600,00 -1.762.700,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:21 von Werner Oberressl Seite 14

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 650.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 650.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 164.300,00 144.500,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 164.300,00 144.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -164.300,00 505.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -313.900,00 -1.257.200,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:22 von Werner Oberressl Seite 17

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.246.000,00 3.440.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.053.700,00 993.300,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.100,00 1.900,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.300.800,00 4.435.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.145.400,00 1.282.500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 808.100,00 901.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.537.300,00 2.568.500,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 28.900,00 24.400,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.519.700,00 4.777.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -218.900,00 -341.300,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 279.800,00 680.000,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 279.800,00 680.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 230.500,00 2.138.500,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 230.500,00 2.138.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 49.300,00 -1.458.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -169.600,00 -1.799.800,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:22 von Werner Oberressl Seite 18

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 650.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 650.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 164.300,00 144.500,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 164.300,00 144.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -164.300,00 505.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -333.900,00 -1.294.300,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 21

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 77.200,00 104.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 77.200,00 102.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 7.100,00 1.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 7.100,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 84.300,00 105.900,00

221 Personalaufwand 436.800,00 492.300,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 367.300,00 423.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 63.600,00 62.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 5.900,00 5.900,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 310.400,00 307.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 19.900,00 18.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 35.200,00 38.200,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 22

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 36.000,00 36.000,00

2224 Instandhaltung 9.700,00 13.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 178.500,00 169.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 31.100,00 31.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 199.900,00 196.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 199.900,00 196.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 947.100,00 996.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -862.800,00 -890.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 20.100,00 63.300,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 20.100,00 63.300,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 2.000,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 2.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 18.100,00 63.300,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -844.700,00 -827.400,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 23

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 13.100,00 14.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 13.100,00 14.000,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 13.100,00 14.700,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 83.700,00 92.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.800,00 14.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.200,00 8.000,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 24

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 10.900,00 14.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 10.700,00 12.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 42.100,00 43.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 6.800,00 6.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 700,00 700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.100,00 6.100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 90.500,00 99.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -77.400,00 -84.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 11.900,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 11.900,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 11.900,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -77.400,00 -72.600,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 25

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 147.400,00 175.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 1.500,00 2.000,00

2114 Erträge aus Leistungen 142.300,00 139.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 3.600,00 25.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 265.200,00 268.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 232.600,00 235.700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 32.600,00 32.600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 412.600,00 444.100,00

221 Personalaufwand 459.200,00 529.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 366.800,00 430.600,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 92.400,00 99.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 279.200,00 286.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 37.400,00 38.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 36.300,00 34.100,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 26

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.000,00 11.000,00

2224 Instandhaltung 8.000,00 23.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 138.300,00 122.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 57.200,00 57.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 380.800,00 382.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 348.200,00 346.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 32.600,00 36.600,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.119.200,00 1.199.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -706.600,00 -755.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 43.300,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 43.300,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 43.300,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -706.600,00 -711.700,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 27

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 3.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 0,00 3.800,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 22.400,00 23.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.300,00 1.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 28

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 400,00 400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 20.700,00 21.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 11.700,00 15.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 5.100,00 5.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.600,00 10.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 34.100,00 38.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -34.100,00 -35.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -34.100,00 -35.100,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 29

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.600,00 31.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 100,00 100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2.500,00 31.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 1.000,00 3.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.000,00 3.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 3.600,00 34.700,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.400,00 15.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 30

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 8.400,00 15.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 787.900,00 815.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 770.500,00 782.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 9.600,00 9.500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.800,00 23.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 796.300,00 830.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -792.700,00 -796.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 15.200,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.200,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 15.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -792.700,00 -780.900,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 31

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 900,00 1.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 900,00 1.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 1.900,00 2.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.900,00 2.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 2.800,00 4.100,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.000,00 9.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00 300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 32

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 6.000,00 6.000,00

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.700,00 3.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 433.900,00 427.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 433.700,00 427.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 441.900,00 437.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -439.100,00 -433.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -439.100,00 -433.000,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 33

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 13.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 13.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 74.100,00 123.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 7.800,00 87.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.600,00 3.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 64.700,00 33.200,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 74.200,00 136.400,00

221 Personalaufwand 1.600,00 1.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.600,00 1.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 373.700,00 389.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.100,00 3.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 34

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 100,00 100,00

2224 Instandhaltung 6.700,00 72.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 47.700,00 51.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 316.100,00 262.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 33.900,00 60.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 33.900,00 60.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 7.800,00 3.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 7.800,00 3.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 417.000,00 454.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -342.800,00 -318.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 5.200,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 5.200,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 5.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -342.800,00 -313.100,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 35

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 300,00 2.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 1.500,00

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 300,00 1.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 116.300,00 87.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 116.300,00 87.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 200,00

2131 Erträge aus Zinsen 200,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 116.600,00 90.000,00

221 Personalaufwand 0,00 500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 38.500,00 40.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.200,00 3.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00 1.000,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 36

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.400,00 1.400,00

2224 Instandhaltung 2.000,00 2.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 30.900,00 32.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 166.600,00 132.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 13.000,00 13.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 10.000,00 10.000,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 26.300,00 28.700,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 117.300,00 80.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 205.100,00 173.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -88.500,00 -83.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 600,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 600,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -88.500,00 -82.900,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 37

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 926.900,00 929.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 40.200,00 25.400,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 584.100,00 586.300,00

2114 Erträge aus Leistungen 293.400,00 306.100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.000,00 8.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.200,00 2.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 27.500,00 43.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 7.800,00 7.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland 17.100,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 19.700,00 19.300,00

213 Finanzerträge 300,00 900,00

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 900,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 954.700,00 973.900,00

221 Personalaufwand 247.800,00 258.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 209.200,00 209.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 35.100,00 45.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 3.500,00 4.000,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 548.400,00 574.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 43.400,00 32.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 39.100,00 37.000,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 38

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 300,00 300,00

2224 Instandhaltung 37.100,00 54.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 277.100,00 299.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 151.400,00 151.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 408.200,00 405.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 393.100,00 393.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 14.200,00 8.500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 900,00 2.900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 18.300,00 18.400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 18.300,00 18.400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.222.700,00 1.256.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -268.000,00 -282.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 46.200,00 38.900,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 46.200,00 38.900,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 8.600,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 8.600,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 37.600,00 38.900,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -230.400,00 -243.200,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 39

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.377.600,00 2.511.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 476.600,00 534.100,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.901.000,00 1.977.100,00

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 684.700,00 543.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 684.700,00 543.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 800,00 800,00

2131 Erträge aus Zinsen 700,00 700,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 100,00 100,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 3.063.100,00 3.055.900,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 300,00 100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:24 von Werner Oberressl Seite 40

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 300,00 100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 107.600,00 125.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 95.600,00 113.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 12.000,00 12.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 2.800,00 3.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 500,00 500,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.300,00 2.500,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 110.700,00 128.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 2.952.400,00 2.927.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 2.952.400,00 2.927.600,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)





Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 43

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 77.200,00 104.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 77.200,00 102.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 1.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 77.200,00 105.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 436.800,00 492.300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 367.300,00 423.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 63.600,00 62.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 5.900,00 5.900,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 279.300,00 275.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 19.900,00 18.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 35.200,00 38.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 36.000,00 36.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 9.700,00 13.900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 178.500,00 169.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 199.900,00 196.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 199.900,00 196.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 44

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 916.000,00 964.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -838.800,00 -858.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 35.000,00 35.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 35.000,00 35.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 35.000,00 35.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 60.100,00 60.100,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 45

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 55.100,00 55.100,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 1.000,00 1.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 4.000,00 4.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 60.100,00 60.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -25.100,00 -25.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -863.900,00 -883.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 46

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -863.900,00 -883.900,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 47

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 41.600,00 49.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.800,00 14.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.200,00 8.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 10.900,00 14.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 10.700,00 12.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 6.800,00 6.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 700,00 700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 48

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.100,00 6.100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 48.400,00 56.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -48.400,00 -55.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 154.200,00 486.200,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 154.200,00 486.200,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 154.200,00 486.200,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 154.200,00 1.977.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 49

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.841.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 154.200,00 136.200,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 154.200,00 1.977.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 -1.491.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -48.400,00 -1.546.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 650.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 650.000,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 650.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 50

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 650.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -48.400,00 -896.400,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 51

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 147.400,00 175.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.500,00 2.000,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 142.300,00 139.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 3.600,00 25.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 232.600,00 235.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 232.600,00 235.700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 380.000,00 411.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 459.200,00 529.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 366.800,00 430.600,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 92.400,00 99.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 222.000,00 229.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 37.400,00 38.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 36.300,00 34.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.000,00 11.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 8.000,00 23.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 138.300,00 122.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 380.800,00 382.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 348.200,00 346.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 52

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 32.600,00 36.600,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.062.000,00 1.142.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -682.000,00 -730.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 53

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -682.000,00 -730.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 54

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -682.000,00 -730.600,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 55

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 3.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 3.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 22.400,00 23.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.300,00 1.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 400,00 400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 20.700,00 21.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 11.700,00 15.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 5.100,00 5.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 56

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.600,00 10.400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 34.100,00 38.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -34.100,00 -35.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 57

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -34.100,00 -35.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 58

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -34.100,00 -35.100,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 59

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.600,00 31.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 2.500,00 31.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.000,00 3.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.000,00 3.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.600,00 34.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.400,00 15.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8.400,00 15.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 787.900,00 815.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 770.500,00 782.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 9.600,00 9.500,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 60

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.800,00 23.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 796.300,00 830.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -792.700,00 -796.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 61

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -792.700,00 -796.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 62

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -792.700,00 -796.100,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 63

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 900,00 1.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 900,00 1.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.900,00 2.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.900,00 2.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.800,00 4.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.000,00 9.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00 300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 6.000,00 6.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.700,00 3.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 433.900,00 427.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 433.700,00 427.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 64

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 441.900,00 437.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -439.100,00 -433.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 65

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -439.100,00 -433.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 66

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -439.100,00 -433.000,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 67

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 13.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 13.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 9.400,00 90.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 7.800,00 87.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.600,00 3.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 9.500,00 103.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.600,00 1.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.600,00 1.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 57.600,00 127.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.100,00 3.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 100,00 100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 6.700,00 72.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 47.700,00 51.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 33.900,00 60.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 33.900,00 60.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 68

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 7.800,00 3.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft7.800,00 3.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 100.900,00 192.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -91.400,00 -89.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 79.000,00 155.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 79.000,00 155.300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 79.000,00 155.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 101.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 101.200,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 69

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 101.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 79.000,00 54.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -12.400,00 -35.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 79.000,00 56.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 79.000,00 56.300,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 70

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 79.000,00 56.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -79.000,00 -56.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -91.400,00 -91.600,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 71

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 300,00 2.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.500,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 300,00 1.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 116.300,00 87.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 116.300,00 87.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 200,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 116.600,00 90.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 500,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 38.500,00 40.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.200,00 3.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00 1.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.400,00 1.400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.000,00 2.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 30.900,00 32.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 166.600,00 132.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 13.000,00 13.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 10.000,00 10.000,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 26.300,00 28.700,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 72

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 117.300,00 80.800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 205.100,00 173.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -88.500,00 -83.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 73

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -88.500,00 -83.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 74

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -88.500,00 -83.500,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 75

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 926.900,00 929.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 40.200,00 25.400,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 584.100,00 586.300,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 293.400,00 306.100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.000,00 8.700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.200,00 2.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7.800,00 24.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 7.800,00 7.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland 17.100,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 900,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 900,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 935.000,00 954.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 247.800,00 258.500,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 209.200,00 209.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 35.100,00 45.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 3.500,00 4.000,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 397.000,00 422.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 43.400,00 32.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 39.100,00 37.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 300,00 300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 37.100,00 54.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 277.100,00 299.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 408.200,00 405.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 393.100,00 393.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 14.200,00 8.500,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 76

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 900,00 2.900,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 18.300,00 18.400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft18.300,00 18.400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.071.300,00 1.104.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -136.300,00 -149.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 11.600,00 3.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 11.600,00 3.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 11.600,00 3.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 16.200,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 77

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 16.200,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 16.200,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -4.600,00 3.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -140.900,00 -146.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 85.300,00 88.200,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 78

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 85.300,00 88.200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 85.300,00 88.200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -85.300,00 -88.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -226.200,00 -234.600,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 79

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.377.600,00 2.511.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 476.600,00 534.100,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.901.000,00 1.977.100,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 684.700,00 543.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 684.700,00 543.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 800,00 800,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 700,00 700,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 100,00 100,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.063.100,00 3.055.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 300,00 100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 300,00 100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 107.600,00 125.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 95.600,00 113.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 12.000,00 12.000,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 80

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.800,00 3.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft500,00 500,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.300,00 2.500,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 110.700,00 128.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.952.400,00 2.927.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 81

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.952.400,00 2.927.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:26 von Werner Oberressl Seite 82

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 2.952.400,00 2.927.600,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:29 von Werner Oberressl Seite 85

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane
000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/000000-457000 D r u c k w e r k e 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/000000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

7.900,00 7.900,00 7.900,00 7.900,002212 3212 20

1/000000-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/000000-670000 Versicherungen 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/000000-721000 Bezüge der Organe (Aufwandsentschäd.) 56.100,00 55.000,00 56.100,00 55.000,002225 3225 22

1/000000-721200 Bezüge der Organe (Sitzungsgelder) 15.000,00 16.200,00 15.000,00 16.200,002225 3225 22

1/000000-721400 Bezüge der Organe ( Reisekosten ) 2.100,00 2.000,00 2.100,00 2.000,002225 3225 22

1/000000-721500 Bezüge der Organe ( Barauslagen,
Entschädigungen für Zeitaufwand)

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 22

1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/000000-729000 Sonstige Ausgaben 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/000000-752400 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

32.000,00 31.300,00 32.000,00 31.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 118.600,00 116.400,00 118.600,00 116.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -118.600,00 -116.400,00 -118.600,00 -116.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -118.600,00 -116.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -118.600,00 -116.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -118.600,00 -116.400,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:29 von Werner Oberressl Seite 86

01 Hauptverwaltung
010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000+810100 Leistungserlöse - VerwKostenbeiträge
Geb.HH.

18.500,00 18.500,00 18.500,00 18.500,002114 3114 13

2/010000+810200 Leistungserlöse - Bautechnikerleistungen 24.400,00 24.400,002114 3114 13

2/010000+810300 Leistungserlöse Fremdenverkehr 19.300,00 19.300,00 19.300,00 19.300,002114 3114 13

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

7.100,002127

2/010000+816000 Kostenersätzefür sonstige Leistungen
(Bund)

6.500,00 7.500,00 6.500,00 7.500,002114 3114 13

2/010000+816100 Kostenersätze für sonstige Leistungen
(Land)

3.500,00 3.100,00 3.500,00 3.100,002114 3114 13

2/010000+816200 Kostenersätze f.sonstige Leistungen 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002114 3114 13

2/010000+828100 Rückersätze von Aufwendungen
laufendes Jahr

1.800,00 1.800,002116 3116 18

2/010000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

1.900,00 1.900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 57.300,00 78.900,00 50.200,00 78.900,00

1/010000-400000 Geringwertige Wirtsch. Güter
d.Anlagevermög.

1.600,00 1.000,00 1.600,00 1.000,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-, Zeichen-und sonstige Büromittel 3.500,00 2.500,00 3.500,00 2.500,002221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,002221 3221 23

1/010000-457100 Druckwerke (Gemeindezeitung) 5.000,00 5.500,00 5.000,00 5.500,002221 3221 23

1/010000-457200 Zentralamt Bestandspläne 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/010000-458000 Mittel zur ärztl.Betr.
u.Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchs- güter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/010000-500000 Geldbezüge der Beamten der Verwaltung 210.500,00 207.000,00 210.500,00 207.000,002211 3211 20

1/010000-510000 Geldbezüge der Vertrags - bediensteten
der Verwaltung

125.800,00 142.800,00 125.800,00 142.800,002211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüged.Vertragsbedienst. in
handwerklicher Verwendung

13.500,00 12.200,00 13.500,00 12.200,002211 3211 20

1/010000-511200 Abfertigungen 43.200,00 43.200,002211 3211 20

1/010000-522000 Geldbezüge f.Angest. nicht
ganzj.beschäft.

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwands- entschädigungen 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,002213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungs - vergütungen 5.000,00 7.900,00 5.000,00 7.900,002211 3211 20

1/010000-565100 Leistungsprämien GMG 3.500,00 2.800,00 3.500,00 2.800,002211 3211 20



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:29 von Werner Oberressl Seite 87

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren 6.800,00 5.800,00 6.800,00 5.800,002211 3211 20

1/010000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,002212 3212 20

1/010000-582000 Sonstige DGB.zur sozialen Sicherheit 41.500,00 38.500,00 41.500,00 38.500,002212 3212 20

1/010000-582200 Abfertigungsvorsorge für Ver-
tragsbedienstete "alt"

2.000,00 2.000,002212 3212 20

1/010000-582300 Betriebliche Kollektivversicherung 700,00 600,00 700,00 600,002212 3212 20

1/010000-600000 S t r o m 4.500,00 3.500,00 4.500,00 3.500,002222 3222 24

1/010000-600300 Fernwärme 5.200,00 5.400,00 5.200,00 5.400,002222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/010000-616000 Instandhaltung von Maschinen
u.masch.Anl.

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/010000-616100 Instandhaltung von Maschinen (Wartung
EDV)

3.000,00 7.000,00 3.000,00 7.000,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.200,00 2.400,00 2.200,00 2.400,002224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 8.000,00 9.800,00 8.000,00 9.800,002222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 5.200,00 6.200,00 5.200,00 6.200,002222 3222 24

1/010000-640000 Rechtskosten und Notariatskosten 3.500,00 4.500,00 3.500,00 4.500,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 31.900,002226

1/010000-680300 Planmäßige Abschreibung 28.400,002226

1/010000-680700 Planmäßige Abschreibung 2.700,002226

1/010000-700000 Mietzinse (Safe/Kopiergerät/ ASP -
Dienstleistungen)

36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,002223 3223 24

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/010000-711000 Gebühren gemäß FAG 1.100,00 1.000,00 1.100,00 1.000,002225 3225 24

1/010000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,002225 3225 24

1/010000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/010000-725000 Bibliothekserfordernisse 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 580.100,00 636.900,00 549.000,00 605.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -522.800,00 -558.000,00 -498.800,00 -526.100,00

2/010000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

43.200,002301

1/010000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2.000,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -2.000,00 43.200,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -524.800,00 -514.800,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:29 von Werner Oberressl Seite 88

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/010000-020000 Maschinen und maschin. Anlagen 1.000,00 1.000,003414 41

1/010000-042000 Amtsausstattung 1.000,00 1.000,003415 41

1/010000-042100 Betriebsausstattung 3.000,00 3.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00 -5.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -503.800,00 -531.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -503.800,00 -531.100,00

010001 Barrierefreiheit Amtshaus

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

6/010001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

20.100,00 20.100,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 20.100,00 20.100,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 20.100,00 20.100,00

Investive Gebarung

6/010001+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

10.000,00 10.000,003331 33

6/010001+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

25.000,00 25.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 35.000,00 35.000,00

5/010001-010000 Gebäude und Bauten 55.100,00 55.100,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 55.100,00 55.100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -20.100,00 -20.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.100,00 -20.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:29 von Werner Oberressl Seite 89

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.100,00 -20.100,00

012 Hilfsamt

012000 Hilfsamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/012000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

44.100,00 41.100,00 44.100,00 41.100,002225 3225 24

1/012000-754300 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts - Gemeindeverband
KR

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 46.300,00 43.300,00 46.300,00 43.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -46.300,00 -43.300,00 -46.300,00 -43.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -46.300,00 -43.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -46.300,00 -43.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -46.300,00 -43.300,00

06 Sonstige Maßnahmen
060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.500,00 -6.500,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:29 von Werner Oberressl Seite 90

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.500,00 -6.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.500,00 -6.500,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000-413000 Handelswaren 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00 -2.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 -2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 -2.500,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/063000-729000 Sonstige Ausgaben 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:29 von Werner Oberressl Seite 91

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 -1.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00 -1.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00 -1.300,00

07 Verfügungsmittel
070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000-729000 Sonstige Ausgaben 21.100,00 21.100,00 21.100,00 21.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.100,00 21.100,00 21.100,00 21.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.100,00 -21.100,00 -21.100,00 -21.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.100,00 -21.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.100,00 -21.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.100,00 -21.100,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:29 von Werner Oberressl Seite 92

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Operative Gebarung

2/080000+816200 Kostenersätze für Pensionsfondsbeit rag 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00

1/080000-752500 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

163.700,00 161.300,00 163.700,00 161.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 163.700,00 161.300,00 163.700,00 161.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -136.700,00 -134.300,00 -136.700,00 -134.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -136.700,00 -134.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -136.700,00 -134.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -136.700,00 -134.300,00

09 Personalbetreuung
091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000-729000 Sonstige Ausgaben (Kurs/Seminarkosten) 4.000,00 4.500,00 4.000,00 4.500,002225 3225 24

1/091000-754200 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

2.000,00 1.800,00 2.000,00 1.800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.000,00 6.300,00 6.000,00 6.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.000,00 -6.300,00 -6.000,00 -6.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.000,00 -6.300,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:29 von Werner Oberressl Seite 93

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.000,00 -6.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.000,00 -6.300,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:29 von Werner Oberressl Seite 94

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei
132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Totenbeschau)

1.900,00 1.500,00 1.900,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.900,00 1.500,00 1.900,00 1.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.900,00 -1.500,00 -1.900,00 -1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.900,00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.900,00 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.900,00 -1.500,00

16 Feuerwehrwesen
163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehren

Operative Gebarung

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

13.100,00 14.000,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.100,00 14.000,00 0,00 0,00

1/163000-453000 Schmier-und Schleif- mittel 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/163000-455000 Chemische-u.sonstige artverwandte Mittel 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/163000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.700,00 3.700,002224 3224 24

1/163000-620000 Transporte 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 39.700,002226



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:29 von Werner Oberressl Seite 95

1/163000-680300 Planmäßige Abschreibung 16.600,002226

1/163000-680600 Planmäßige Abschreibung 20.500,002226

1/163000-680700 Planmäßige Abschreibung 1.600,002226

1/163000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.800,00 1.500,00 1.800,00 1.500,002225 3225 24

1/163000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/163000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 500,00 500,002225 3225 24

1/163000-721000 Bezüge der Organe
(Aufw.Ent.GmdFwKdt.)

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 22

1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen Beitrag
BFKdo

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/163000-729000 Sonstige Ausgaben (Beitrag an Katas
trophenzug)

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/163000-751000 Lfd.Transferzahlungen an Länder
u.Landesfonds (Stützpunktfeuerw)

400,00 400,00 400,00 400,002231 3231 26

1/163000-752000 Lfd.Transferzahlungen an Gemd.Ver-
bände-u-fonds (LdsFeuerw.Verband)

300,00 300,00 300,00 300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 43.700,00 48.600,00 5.000,00 8.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -30.600,00 -34.600,00 -5.000,00 -8.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -30.600,00 -34.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -8.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -8.900,00

163010 FF-Grafendorf-Gundersheim

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163010-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002221 3221 23

1/163010-452000 Treibstoffe 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/163010-600000 Strom - sonstige Kosten 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/163010-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 96

1/163010-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

600,00 600,00 600,00 600,002224 3224 24

1/163010-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 800,00 800,00 800,00 800,002224 3224 24

1/163010-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/163010-670000 Versicherungen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002222 3222 24

1/163010-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,002225 3225 24

1/163010-768000 sonstige lfd.Transferzahlungen an private
Haushalte (Kursbeiträge)

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.700,00 6.600,00 6.700,00 6.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.700,00 -6.600,00 -6.700,00 -6.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.700,00 -6.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.700,00 -6.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.700,00 -6.600,00

163020 FF-Reisach

Operative Gebarung

2/163020+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

700,00 700,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 700,00 0,00 700,00

1/163020-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.300,00 3.800,00 1.300,00 3.800,002221 3221 23

1/163020-452000 Treibstoffe 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/163020-600000 Strom 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/163020-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002224 3224 24

1/163020-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/163020-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/163020-670000 Versicherungen 1.900,00 1.800,00 1.900,00 1.800,002222 3222 24

1/163020-728000 Wasser 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 97

1/163020-768000 sonstige lfde.Transferzahlungen an
private Haushalte (Kursbeiträge)

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.600,00 10.000,00 7.600,00 10.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.600,00 -9.300,00 -7.600,00 -9.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.600,00 -9.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.600,00 -9.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.600,00 -9.300,00

163030 FF-Kirchbach

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163030-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002221 3221 23

1/163030-452000 Treibstoffe 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002221 3221 23

1/163030-600000 Strom 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/163030-600300 Fernwärme 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/163030-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/163030-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/163030-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/163030-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/163030-670000 Versicherungen 1.700,00 1.600,00 1.700,00 1.600,002222 3222 24

1/163030-768000 sontige lfde.Transferzahlungen an private
Haushalte (Kursbeiträge)

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.100,00 8.000,00 8.100,00 8.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.100,00 -8.000,00 -8.100,00 -8.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.100,00 -8.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 98

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.100,00 -8.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.100,00 -8.000,00

163040 FF-Treßdorf

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163040-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/163040-452000 Treibstoffe 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/163040-600000 Strom 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/163040-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/163040-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/163040-670000 Versicherungen 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/163040-768000 sonstige laufende Transferzahlungen  an
private Haushalte (Kursbeiträge

500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.600,00 -2.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.600,00 -2.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.600,00 -2.600,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 99

163050 FF-Waidegg

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163050-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

900,00 900,00 900,00 900,002221 3221 23

1/163050-452000 Treibstoffe 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/163050-600000 Strom 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/163050-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/163050-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/163050-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/163050-670000 Versicherungen 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/163050-768000 sonstige laufende Transferzahlungen an
private Haushalte (Kursbeiträge)

700,00 700,00 700,00 700,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.700,00 -3.700,00

Investive Gebarung

6/163050+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

112.400,00 136.200,003331 33

6/163050+303200 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

41.800,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 154.200,00 136.200,00

5/163050-040000 Fahrzeuge 154.200,00 136.200,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 154.200,00 136.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.700,00 -3.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.700,00 -3.700,00

163060 FF-Goderschach

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163060-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 100

1/163060-452000 Treibstoffe 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/163060-600000 Strom 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/163060-616000 Instandhaltung von Maschinen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/163060-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/163060-670000 Versicherungen 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/163060-768000 sonstige laufende Transferzahlungen  an
private Haushalte (Kursbeiträge

500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.300,00 -2.300,00 -2.300,00 -2.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.300,00 -2.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.300,00 -2.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.300,00 -2.300,00

163070 FF-Stranig

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163070-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/163070-452000 Treibstoffe 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/163070-600000 Strom 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/163070-616000 Instandhaltung von Maschinen
maschinellen Anlagen

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/163070-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/163070-670000 Versicherungen 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/163070-768000 sonstige laufende Transferzahlungen an
private Haushalte (Kursbeiträge)

500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 -2.400,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 101

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00 -2.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00 -2.400,00

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/164000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002224 3224 24

1/164000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.400,002226

1/164000-680500 Planmäßige Abschreibung 3.400,002226

1/164000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/164000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/164000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 1.200,00 1.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.100,00 10.300,00 5.700,00 6.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.100,00 -10.300,00 -5.700,00 -6.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.100,00 -10.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.700,00 -6.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.700,00 -6.900,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 102

18 Landesverteidigung
180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/180000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/180000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/180000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 800,00 800,002225 3225 24

1/180000-729000 Sonstige Ausgaben (Aufwand für
Sicherheitstag)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.400,00 3.200,00 2.400,00 3.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -3.200,00 -2.400,00 -3.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 -3.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00 -3.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00 -3.200,00

189 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

189100 Hochwasser/Katastrophenschäden 2018

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 103

Investive Gebarung

6/189100+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

350.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 350.000,00

5/189100-010000 sonstige Proffesionisten 1.841.000,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 1.841.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -1.491.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -1.491.000,00

Finanzierungstätigkeit

6/189100+341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

650.000,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 650.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 650.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -841.000,00

189200 Unwetterschäden 2019

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

6/189200+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

11.900,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 11.900,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 11.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 104

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht
210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/210000-751300 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

500,00 500,00 500,00 500,002231 3231 26

1/210000-752100 Lfd. Transferzhlg. an Gemeinden
Schulerhaltungsbeiträge

500,00 500,00 500,00 500,002231 3231 26

1/210000-752200 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

180.900,00 186.300,00 180.900,00 186.300,002231 3231 26

1/210000-754100 Beitrag an den Kärntner Schulbaufon ds 40.000,00 41.400,00 40.000,00 41.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 221.900,00 228.700,00 221.900,00 228.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -221.900,00 -228.700,00 -221.900,00 -228.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -221.900,00 -228.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -221.900,00 -228.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -221.900,00 -228.700,00

211 Volksschulen

211000 Volksschule Kirchbach

Operative Gebarung

2/211000+810300 Leistungserlöse Schulwart 7.000,00 7.000,002114 3114 13

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

12.100,00 12.100,002127



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 105

2/211000+852000 Gebühren für Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.600,00 21.100,00 1.500,00 9.000,00

1/211000-400000 Geringw.Wirtschafts- güter
d.Anlagevermög.

700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/211000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 1.500,00 1.100,00 1.500,00 1.100,002221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige Büromittel 900,00 1.000,00 900,00 1.000,002221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 700,00 800,00 700,00 800,002221 3221 23

1/211000-458000 Mittel zur ärztl.Betr.
u.Gesundheitsvorsorge

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchs- güter 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/211000-511000 Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

13.500,00 38.900,00 13.500,00 38.900,002211 3211 20

1/211000-511200 Abfertigungen 38.500,00 38.500,002211 3211 20

1/211000-565000 Mehrleistungsvergütungen 100,00 100,00 100,00 100,002211 3211 20

1/211000-569000 Sonstige Nebengebühren
(Erschwerniszulage)

600,00 600,002211 3211 20

1/211000-580000 DGB.z.Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

800,00 800,002212 3212 20

1/211000-582000 Sonstige DGB. zur sozialen Sicherheit 2.900,00 7.500,00 2.900,00 7.500,002212 3212 20

1/211000-582200 Abfertigungsvorsorge für VB "alt" 2.000,00 2.000,002212 3212 20

1/211000-600000 S t r o m 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/211000-600300 Fernwärme 5.200,00 5.300,00 5.200,00 5.300,002222 3222 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 500,00 1.000,00 500,002224 3224 24

1/211000-616000 Instandhaltg.v.Masch. u.maschinellen
Anlagen

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/211000-616100 Instandhaltung von Maschinen ( Wartung
E D V )

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltg.v.sonst. Anlagen
(Büroeinricht.)

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/211000-630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 1.300,00 1.400,00 1.300,00 1.400,002222 3222 24

1/211000-670000 Versicherungen 1.300,00 1.200,00 1.300,00 1.200,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 32.000,002226

1/211000-680300 Planmäßige Abschreibung 31.300,002226

1/211000-680600 Planmäßige Abschreibung 100,002226

1/211000-680700 Planmäßige Abschreibung 600,002226

1/211000-700000 Mietzinse 1.000,00 4.500,00 1.000,00 4.500,002223 3223 24

1/211000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002225 3225 24

1/211000-711000 Gebühren gemäß FAG 900,00 800,00 900,00 800,002225 3225 24



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 106

1/211000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 4.000,00 1.700,00 4.000,00 1.700,002225 3225 24

1/211000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/211000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 700,00 700,002225 3225 24

1/211000-725000 Bibliothekserforder- nisse 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.100,00 700,00 1.100,00 700,002225 3225 24

1/211000-729100 Sonstige Aufwendungen 2.500,00 2.800,00 2.500,00 2.800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 75.800,00 147.200,00 43.800,00 115.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -62.200,00 -126.100,00 -42.300,00 -106.200,00

2/211000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

38.500,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 38.500,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -62.200,00 -87.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -42.300,00 -106.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -42.300,00 -106.200,00

211100 Volksschule Gundersheim

Operative Gebarung

2/211100+810000 Nebenerlöse 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002114 3114 13

2/211100+828000 Rückersätze von Aufwendungen 21.400,00 21.400,002116 3116 18

2/211100+863000 Laufende Transferzahlungen von
sonstigen Trägern des öffentl. R.

1.200,00 1.200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.500,00 24.600,00 1.500,00 24.600,00

1/211100-400000 Geringw.Wirtschafts- güter
d.Anlagevermög.

2.500,00 3.900,00 2.500,00 3.900,002221 3221 23

1/211100-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211100-454000 Reinigungsmittel 1.300,00 800,00 1.300,00 800,002221 3221 23

1/211100-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige Büromittel 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/211100-457000 Druckwerke 700,00 1.000,00 700,00 1.000,002221 3221 23

1/211100-458000 Mittel zur ärztl.Betr.
u.Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211100-459000 Sonstige Verbrauchs- güter 500,00 400,00 500,00 400,002221 3221 23



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 107

1/211100-511000 Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

13.200,00 12.200,00 13.200,00 12.200,002211 3211 20

1/211100-580000 DGB.z. Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

500,00 500,00 500,00 500,002212 3212 20

1/211100-582000 Sonstige DGB. zur sozialen Sicherheit 2.900,00 2.600,00 2.900,00 2.600,002212 3212 20

1/211100-600000 S t r o m 2.500,00 1.800,00 2.500,00 1.800,002222 3222 24

1/211100-600300 Fernwärme 8.900,00 8.700,00 8.900,00 8.700,002222 3222 24

1/211100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 16.500,00 500,00 16.500,002224 3224 24

1/211100-616000 Instandhalt.v.Masch- u.maschinellen
Anlagen

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/211100-616100 Instandhaltung von Maschinen ( Wartung
E D V )

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/211100-630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/211100-631000 Telekommunikationsdienste 2.400,00 1.400,00 2.400,00 1.400,002222 3222 24

1/211100-670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/211100-700000 Mietzinse 800,00 900,00 800,00 900,002223 3223 24

1/211100-711000 Gebühren gemäß FAG (Müll-Wasser) 800,00 600,00 800,00 600,002225 3225 24

1/211100-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,002225 3225 24

1/211100-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/211100-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 700,00 700,002225 3225 24

1/211100-725000 Bibliothekserfordernisse 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/211100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 700,00 1.000,00 700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 52.100,00 66.300,00 52.100,00 66.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -50.600,00 -41.700,00 -50.600,00 -41.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -50.600,00 -41.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -50.600,00 -41.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -50.600,00 -41.700,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 108

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung
220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-751500 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

19.400,00 17.600,00 19.400,00 17.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 19.400,00 17.600,00 19.400,00 17.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19.400,00 -17.600,00 -19.400,00 -17.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -19.400,00 -17.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.400,00 -17.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.400,00 -17.600,00

23 Förderung des Unterrichts
232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Operative Gebarung

2/232000+810000 Leistungserlöse 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,002114 3114 13

2/232000+811000 Elternbeiträge 8.100,00 8.100,002115 3115 14

2/232000+811100 Materialbeitrag 400,00 400,002115 3115 14

2/232000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 4.000,00 4.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.900,00 17.400,00 4.900,00 17.400,00

1/232000-400000 Geringwertige Wirtsch. Güter
d.Anlagevermög.

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/232000-452000 Treibstoffe 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/232000-453000 Schmier-und Schleif- mittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/232000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002224 3224 24



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 109

1/232000-670000 Versicherungen 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/232000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/232000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/232000-757000 Lfd.Transferzahlungen an private
Organisationen o.Erwerbszweck

25.000,00 24.900,00 25.000,00 24.900,002234 3234 27

1/232000-768000 Sonstige lfd.Transferzahlungen an private
Haushalte

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34.500,00 34.400,00 34.500,00 34.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -29.600,00 -17.000,00 -29.600,00 -17.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -29.600,00 -17.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -29.600,00 -17.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -29.600,00 -17.000,00

24 Vorschulische Erziehung
240 Kindergärten

240000 Kindergarten Gundersheim

Operative Gebarung

2/240000+810000 Leistungserlöse (Elternbeiträge) 25.500,00 29.100,00 25.500,00 29.100,002114 3114 13

2/240000+810100 Leistungserlöse 500,00 500,00 500,00 500,002114 3114 13

2/240000+810500 Leistungserlöse Personal
Kindertagesstätte

91.400,00 74.500,00 91.400,00 74.500,002114 3114 13

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

20.500,00 20.500,002127

2/240000+860000 Laufende Transferzahlungen vom Bund
und Bundesfonds

3.500,00 4.000,00 3.500,00 4.000,002121 3121 15

2/240000+861000 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

100.200,00 63.600,00 100.200,00 63.600,002121 3121 15

2/240000+861100 Laufende Transferzahlungen - von
Ländern und Landesfonds

30.500,00 30.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 241.600,00 222.700,00 221.100,00 202.200,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 110

1/240000-400000 Geringw.Wirtschafts- güter
d.Anlagevermög.

2.500,00 2.600,00 2.500,00 2.600,002221 3221 23

1/240000-413000 Handelswaren 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240000-430000 Lebensmittel 8.500,00 9.500,00 8.500,00 9.500,002221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel 1.500,00 1.700,00 1.500,00 1.700,002221 3221 23

1/240000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige Büromittel 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240000-457000 Druckwerke 500,00 300,00 500,00 300,002221 3221 23

1/240000-458000 Mittel zur ärztl.Betr.
u.Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240000-459000 Sonstige Verbrauchs- güter 800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/240000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

121.800,00 132.500,00 121.800,00 132.500,002211 3211 20

1/240000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

97.400,00 86.100,00 97.400,00 86.100,002211 3211 20

1/240000-521000 Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten
Arbeiter

9.700,00 9.500,00 9.700,00 9.500,002211 3211 20

1/240000-565100 Leistungsprämien GMG 3.300,00 3.200,00 3.300,00 3.200,002211 3211 20

1/240000-580000 DGB.z. Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,002212 3212 20

1/240000-582000 Sonstige DGB. zur sozialen Sicherheit 47.600,00 47.600,00 47.600,00 47.600,002212 3212 20

1/240000-582200 Abfertigungsvorsorge für VB "alt" 2.500,00 2.500,002212 3212 20

1/240000-582300 Betriebliche Kollektivversicherung 300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/240000-600000 S t r o m 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/240000-600300 Fernwärme 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,002222 3222 24

1/240000-613000 Instandhaltung v.son.
Grundstückseinrichtg.

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/240000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/240000-616000 Instandhaltg.v.Masch. u.maschinellen
Anlagen

200,00 100,00 200,00 100,002224 3224 24

1/240000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 700,00 300,00 700,00 300,002224 3224 24

1/240000-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/240000-670000 Versicherungen 1.400,00 1.500,00 1.400,00 1.500,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 25.000,002226

1/240000-680300 Planmäßige Abschreibung 19.600,002226

1/240000-680600 Planmäßige Abschreibung 800,002226

1/240000-680700 Planmäßige Abschreibung 4.800,002226

1/240000-711000 Gebühren gemäß FAG 1.700,00 1.500,00 1.700,00 1.500,002225 3225 24

1/240000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002225 3225 24

1/240000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/240000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 800,00 800,002225 3225 24

1/240000-724000 Reisegebühren 500,00 900,00 500,00 900,002225 3225 24



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 111

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/240000-754000 Lfd.Transferzahlung.an so.Träger
d.öff.Rechts

25.000,00 25.300,00 25.000,00 25.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 371.400,00 374.800,00 346.200,00 349.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -129.800,00 -152.100,00 -125.100,00 -147.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -129.800,00 -152.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -125.100,00 -147.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -125.100,00 -147.600,00

240100 Kindergarten Kirchbach

Operative Gebarung

2/240100+810000 Leistungserlöse (Elternbeiträge) 11.000,00 14.000,00 11.000,00 14.000,002114 3114 13

2/240100+828000 Rückersätze von Aufwendungen 3.100,00 3.100,002116 3116 18

2/240100+829000 Sonstige Einnahmen 500,00 400,00 500,00 400,002116 3116 18

2/240100+860000 Laufende Transferzahlungen von Bund
und Bundesfonds

9.400,00 9.500,00 9.400,00 9.500,002121 3121 15

2/240100+861000 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

51.200,00 31.800,00 51.200,00 31.800,002121 3121 15

2/240100+861100 Laufende Transferzahlungen von Ländern 14.200,00 14.200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 75.200,00 69.900,00 75.200,00 69.900,00

1/240100-400000 Geringw.Wirtschafts- güter
d.Anlagevermög.

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/240100-430000 Lebensmittel 5.500,00 4.700,00 5.500,00 4.700,002221 3221 23

1/240100-454000 Reinigungsmittel 900,00 900,00 900,00 900,002221 3221 23

1/240100-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige Büromittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240100-457000 Druckwerke 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240100-458000 Mittel zur ärztl.Betr.
u.Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240100-459000 Sonstige Verbrauchs- güter 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/240100-510000 Geldbezüge d.Vertragsbediensteten der
Verwaltung

53.000,00 50.800,00 53.000,00 50.800,002211 3211 20



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 112

1/240100-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

52.700,00 51.700,00 52.700,00 51.700,002211 3211 20

1/240100-511200 Abfertigungen 4.800,00 4.800,002211 3211 20

1/240100-565000 Mehrleistungsvergütg.
(Überstundenvergütg.)

400,00 500,00 400,00 500,002211 3211 20

1/240100-565100 Leistungsprämien GMG 1.700,00 1.200,00 1.700,00 1.200,002211 3211 20

1/240100-580000 DGB.z. Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,002212 3212 20

1/240100-582000 Sonstige DGB. zur sozialen Sicherheit 24.400,00 21.800,00 24.400,00 21.800,002212 3212 20

1/240100-582200 Abfertigungsvorsorge für Ver-
tragsbedienstete "alt"

1.400,00 1.400,002212 3212 20

1/240100-582300 Betriebliche Kollektivversicherung 200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/240100-600000 S t r o m 1.500,00 1.200,00 1.500,00 1.200,002222 3222 24

1/240100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 700,00 700,00 700,00 700,002224 3224 24

1/240100-618000 Instandhaltg.v.sonst. Anlagen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/240100-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 300,00 400,00 300,002222 3222 24

1/240100-670000 Versicherungen 1.300,00 1.200,00 1.300,00 1.200,002222 3222 24

1/240100-700000 Mietzinse 5.400,00 5.400,002223 3223 24

1/240100-711000 Gebühren gemäß FAG 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/240100-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/240100-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/240100-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 400,00 400,002225 3225 24

1/240100-724000 Reisegebühren 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/240100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 153.600,00 158.100,00 153.600,00 158.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -78.400,00 -88.200,00 -78.400,00 -88.200,00

2/240100+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

4.800,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 4.800,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -78.400,00 -83.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -78.400,00 -88.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 113

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -78.400,00 -88.200,00

241 Förderung der Kindergärtner/innen

241000 Kindertagesstätten

Operative Gebarung

2/241000+810300 Leistungserlöse (Elternbeiträge) 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002114 3114 13

2/241000+861000 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

68.300,00 10.800,00 68.300,00 10.800,002121 3121 15

2/241000+861100 Laufende Transferzahlungen von Ländern 66.000,00 66.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 75.800,00 84.300,00 75.800,00 84.300,00

1/241000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.800,00 2.000,00 1.800,00 2.000,002221 3221 23

1/241000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/241000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/241000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/241000-728000 Kostenersatz für Personal an
Kindergarten

91.400,00 74.500,00 91.400,00 74.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 95.700,00 79.000,00 95.700,00 79.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19.900,00 5.300,00 -19.900,00 5.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -19.900,00 5.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.900,00 5.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.900,00 5.300,00

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 114

1/249000-751900 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

61.500,00 54.100,00 61.500,00 54.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 61.500,00 54.100,00 61.500,00 54.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -61.500,00 -54.100,00 -61.500,00 -54.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -61.500,00 -54.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -61.500,00 -54.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -61.500,00 -54.100,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung
264 Eislaufplätze und –hallen

264000 Eislaufplätze und -hallen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/264000-757100 Lfd. Transf.zhlg. an private Organ. o.
Erwerbszweck (Subv. a.Vereine)

200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 200,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 115

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00

266 Wintersportanlagen

266000 Wintersportanlagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/266000-613000 Instandhaltg.v.sonst.
Grundstückseinrichtg.

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/266000-618000 Instandhaltung von so. Anlagen
(Loipentafeln)

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/266000-700100 Pachtzinse (Langlaufloipen) 200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/266000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002225 3225 24

1/266000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/266000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/266000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.400,00 7.900,00 6.400,00 7.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.400,00 -7.900,00 -6.400,00 -7.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.400,00 -7.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.400,00 -7.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.400,00 -7.900,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/269000+861200 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

4.100,00 4.100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 4.100,00 0,00 4.100,00

1/269000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 116

1/269000-754000 Laufende Transferzahlungen -
Schibusverkehr

20.400,00 20.400,00 20.400,00 20.400,002231 3231 26

1/269000-757100 Lfd.Transf.Zhlg.an priv.Organ.
o.Erwerbszweck (Subv-Vereine)

5.100,00 9.200,00 5.100,00 9.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.800,00 29.900,00 25.800,00 29.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.800,00 -25.800,00 -25.800,00 -25.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -25.800,00 -25.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.800,00 -25.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.800,00 -25.800,00

27 Erwachsenenbildung
273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/273000-400000 Geringw.Wirtschafts- güter
d.Anlagevermög.

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/273000-457000 Druckwerke 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/273000-725000 Bibliothekserforder- nisse 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/273000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/273000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 900,00 900,00 900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 -900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 117

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -900,00 -900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -900,00 -900,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 118

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst
320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/320000-752000 Lfd. Transferzhlg. an Gemeinden
(Musikschulerhaltungsbeitrag)

5.100,00 5.300,00 5.100,00 5.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.100,00 5.300,00 5.100,00 5.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.100,00 -5.300,00 -5.100,00 -5.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.100,00 -5.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.100,00 -5.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.100,00 -5.300,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Operative Gebarung

2/322000+861200 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

3.800,00 3.800,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 3.800,00 0,00 3.800,00

1/322000-757100 Lfd.Transferzahlg.a.priv.Organ.
o.Erwerbszweck (Subv.Vereine)

4.200,00 8.000,00 4.200,00 8.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.200,00 8.000,00 4.200,00 8.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.200,00 -4.200,00 -4.200,00 -4.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.200,00 -4.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 119

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.200,00 -4.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.200,00 -4.200,00

324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

324000 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/324000-757100 Lfd. Transf.zhlg. an private Organ. o.
Erwerbszweck (Subv. a.Vereine)

700,00 700,00 700,00 700,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 700,00 700,00 700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 -700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 -700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 -700,00

325 Festspiele

325000 Festspiele - Begegnung im Dorf - Apfelfest

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/325000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/325000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/325000-757100 Lfd. Transf.zhlg. an private Organ. o.
Erwerbszweck (Begeg.i.Dorf)

500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 120

1/325000-757200 Lfd.Transferzhlg.a.pr. Institut.(Apfelfest) 900,00 900,00 900,00 900,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00

36 Heimatpflege
362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/362000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/362000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/362000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/362000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.800,00 -1.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.800,00 -1.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 121

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.800,00 -1.800,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 900,00 900,00 900,00 900,002221 3221 23

1/363000-613000 Instandhaltg.v.sonst.
Grundstückseinrichtg.

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/363000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 16.400,00 16.400,00 16.400,00 16.400,002225 3225 24

1/363000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/363000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 800,00 800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.000,00 20.800,00 20.000,00 20.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.000,00 -20.800,00 -20.000,00 -20.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.000,00 -20.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.000,00 -20.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.000,00 -20.800,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/369000-757100 Lfd. Transf.zhlg. an private Organ. o.
Erwerbszweck (Subv. a.Vereine)

300,00 300,00 300,00 300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 300,00 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 122

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 123

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt
411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Operative Gebarung

2/411000+828000 Rückersätze von Ausgaben 29.100,00 29.100,002116 3116 18

2/411000+861400 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

1.500,00 1.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 30.600,00 0,00 30.600,00

1/411000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/411000-751600 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

770.500,00 782.200,00 770.500,00 782.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 770.500,00 783.200,00 770.500,00 783.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -770.500,00 -752.600,00 -770.500,00 -752.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -770.500,00 -752.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -770.500,00 -752.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -770.500,00 -752.600,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/419000+816200 Kostenersätze für sonstige Leistungen
Gemeinde u. Gemeindeverb

100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/419000+829000 Sonstige Einnahmen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002116 3116 18

2/419000+861000 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.600,00 4.100,00 3.600,00 4.100,00

1/419000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 124

1/419000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/419000-729000 Sonstige Ausgaben (Gesunde Gemeinde
)

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/419000-757000 Projekt Nachbarschaftshilfe 1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002234 3234 27

1/419000-757100 Lfd. Transf.zhlg. an private Organ. o.
Erwerbszweck (Subv. a.Vereine)

6.200,00 6.200,00 6.200,00 6.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.400,00 11.900,00 11.400,00 11.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.800,00 -7.800,00 -7.800,00 -7.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.800,00 -7.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.800,00 -7.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.800,00 -7.800,00

42 Freie Wohlfahrt
423 Essen auf Rädern

423000 Essen auf Rädern

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/423000-755000 Laufd.Transferzahlungen an sonstige
Unternehmungen

6.500,00 6.300,00 6.500,00 6.300,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.500,00 6.300,00 6.500,00 6.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.500,00 -6.300,00 -6.500,00 -6.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.500,00 -6.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.500,00 -6.300,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 125

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.500,00 -6.300,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/429000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/429000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Altentag)

3.500,00 3.700,00 3.500,00 3.700,002225 3225 24

1/429000-757100 Lfd. Transf.zhlg. an private Organ. o.
Erwerbszweck (Subv. a.Vereine)

600,00 600,00 600,00 600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.800,00 5.000,00 4.800,00 5.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.800,00 -5.000,00 -4.800,00 -5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.800,00 -5.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.800,00 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.800,00 -5.000,00

43 Jugendwohlfahrt
439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 126

1/439000-755000 Laufende Transferzahlungen Geburten -
Ehrungen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002233 3233 27

1/439000-755100 Laufende Transferzahlungen Förderung
Studenten - Lehrlinge

2.100,00 2.200,00 2.100,00 2.200,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.100,00 3.200,00 3.100,00 3.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.100,00 -3.200,00 -3.100,00 -3.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.100,00 -3.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.100,00 -3.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.100,00 -3.200,00

44 Behebung von Notständen
441 Maßnahmen

441900 Corona-Krise 2020

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/441900-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.000,00 6.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -6.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 127

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -6.000,00

45 Sozialpolitische Maßnahmen
451 Altersvorsorge

451100 Sozialpolitische Maßnahmen Generationenprojekt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

5/451100-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

15.200,00 15.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 15.200,00 0,00 15.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -15.200,00 0,00 -15.200,00

6/451100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

15.200,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 15.200,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -15.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -15.200,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 128

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst
510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000-751000 Lfd.Transferzahlungen an Länder
u.Landesfonds (Sprengelärztgesetz)

6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.500,00 -6.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.500,00 -6.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.500,00 -6.500,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

Operative Gebarung

2/512000+861200 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

1.900,00 2.400,00 1.900,00 2.400,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.900,00 2.400,00 1.900,00 2.400,00

1/512000-752000 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

1.900,00 2.400,00 1.900,00 2.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.900,00 2.400,00 1.900,00 2.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 129

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

52 Umweltschutz
520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/520000-754000 Subvention Bergwacht 100,00 100,00 100,00 100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 100,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 130

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

2/528000+812000 Gebühren für sonstige Leistungen
(Beiträge für Tierkörperentsorgung)

900,00 1.700,00 900,00 1.700,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 900,00 1.700,00 900,00 1.700,00

1/528000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/528000-455000 Chemische u.sonst.art- verwandte Mittel 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/528000-700000 Mietzinse 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002223 3223 24

1/528000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Leistg.
für Tierkörperentsorgung)

1.700,00 3.000,00 1.700,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.000,00 9.300,00 8.000,00 9.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.100,00 -7.600,00 -7.100,00 -7.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.100,00 -7.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.100,00 -7.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.100,00 -7.600,00

53 Rettungs- und Warndienste
530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000-751140 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

25.100,00 25.400,00 25.100,00 25.400,002231 3231 26

1/530000-757100 Lfd. Transf.zhlg. an private Organ. o.
Erwerbszweck (Subv. a.Vereine)

200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.300,00 25.600,00 25.300,00 25.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.300,00 -25.600,00 -25.300,00 -25.600,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 131

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -25.300,00 -25.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.300,00 -25.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.300,00 -25.600,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger
560 Betriebsabgangsdeckung

560000 Betriebsabgangsdeckung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/560000-751120 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

400.100,00 393.200,00 400.100,00 393.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400.100,00 393.200,00 400.100,00 393.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400.100,00 -393.200,00 -400.100,00 -393.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400.100,00 -393.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400.100,00 -393.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400.100,00 -393.200,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 132

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau
612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000+808000 Veräußerung v.Handels- waren
(Hausnummernschilder)

100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 16

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

60.600,00 31.800,002127

2/612000+828000 Rückersätze von Ausgaben 11.500,00 11.500,002116 3116 18

2/612000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

7.000,00 7.000,002121 3121 15

2/612000+861200 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

7.800,00 7.800,002121 3121 15

2/612000+868000 Strafgelder von privaten Haushalten 1.600,00 3.000,00 1.600,00 3.000,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 70.100,00 53.400,00 9.500,00 21.600,00

1/612000-400000 Geringw.Wirtschafts- güter
d.Anlagevermög.

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/612000-413000 Handelswaren (Hausnummerntafeln) 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 6.200,00 9.200,00 6.200,00 9.200,002224 3224 24

1/612000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 7.800,00 3.000,00 7.800,00 3.000,002241 3241 25

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 260.300,002226

1/612000-680200 Planmäßige Abschreibung 314.300,002226

1/612000-700100 Pachtzinse ( ÖBB Gehweg Kirchbach-
Döbernitzen)

100,00 100,00 100,00 100,002223 3223 24

1/612000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,002225 3225 24

1/612000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002225 3225 24

1/612000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 374.500,00 321.700,00 60.200,00 61.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -304.400,00 -268.300,00 -50.700,00 -39.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -304.400,00 -268.300,00

Investive Gebarung

2/612000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

79.000,00 59.300,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 79.000,00 59.300,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 79.000,00 59.300,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 133

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 28.300,00 19.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/612000-341000 Investitionsdarlehen von Ländern und
Landesfonds

79.000,00 56.300,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 79.000,00 56.300,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -79.000,00 -56.300,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -50.700,00 -36.800,00

612030 Straßensanierungen 2020

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/612030+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

50.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 50.000,00

5/612030-002000 Straßenbauten 50.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 50.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

612130 Diverse Straßensanierungen im Gemeindegebiet

Operative Gebarung

6/612130+871100 Bedarfszuweisungen/Land 63.000,00 63.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 63.000,00 0,00 63.000,00

5/612130-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 63.000,00 63.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 63.000,00 0,00 63.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 134

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Sonstige Straßen und Wege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/616000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/616000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/616000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 700,00 700,002225 3225 24

1/616000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.200,00 3.900,00 3.200,00 3.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.200,00 -3.900,00 -3.200,00 -3.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.200,00 -3.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.200,00 -3.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.200,00 -3.900,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 135

63 Schutzwasserbau
630 Bundesflüsse

630000 Bundesflüsse

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/630000-750000 Beitragsleistungen gemäß Wasser-
bautenförderungsgesetz

7.000,00 17.000,00 7.000,00 17.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.000,00 17.000,00 7.000,00 17.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.000,00 -17.000,00 -7.000,00 -17.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.000,00 -17.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.000,00 -17.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.000,00 -17.000,00

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

2/633000+828000 Rückersätze von Ausgaben 1.600,00 1.600,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 1.600,00 0,00 1.600,00

1/633000-523000 Geldbezüge f.Arbeiter nicht
ganzj.beschäft.

1.600,00 1.400,00 1.600,00 1.400,002211 3211 20

1/633000-750000 Beitragsleistungen gemäß
Wasserbautenförderungsgesetz

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.800,00 3.600,00 3.800,00 3.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.800,00 -2.000,00 -3.800,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.800,00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 136

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.800,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.800,00 -2.000,00

633030 Rinsenbach und Bodenmühlbach

Operative Gebarung

6/633030+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

17.000,00 17.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00

5/633030-750000 Laufende Transferzahlungen an Bund
und Bundesfonds

17.000,00 17.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

64 Straßenverkehr
640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 137

1/640000-400000 Geringw.Wirtschafts - güter
d.Anlagevermög.

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00

69 Verkehr, Sonstiges
690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Operative Gebarung

2/690000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

4.100,00 1.400,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.100,00 1.400,00 0,00 0,00

1/690000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.800,002226

1/690000-680300 Planmäßige Abschreibung 1.800,002226

1/690000-754500 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

24.700,00 24.700,00 24.700,00 24.700,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 26.500,00 26.500,00 24.700,00 24.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -22.400,00 -25.100,00 -24.700,00 -24.700,00

6/690000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

5.200,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 5.200,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -22.400,00 -19.900,00

Investive Gebarung

6/690000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

5.000,003331 33



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 138

6/690000+300200 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

26.000,003331 33

6/690000+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

15.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 46.000,00

5/690000-005000 Anlagen zu
Straßenbauten/Buswartehäuschen

51.200,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 51.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -5.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -24.700,00 -29.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -24.700,00 -29.900,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 139

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft
710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

710000 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/710000-757000 Lfd.Transferzahlungen an private
Organisationen o.Erwerbszweck

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.100,00 -2.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.100,00 -2.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.100,00 -2.100,00

710300 Sanierung der Forststraße

Operative Gebarung

6/710300+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00

5/710300-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 140

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft
742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung

2/742000+852000 Gebühren f.d.Benützung
v.Gmd.Einrichtg.u.Anl.

1.500,00 1.500,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00

1/742000-729000 Sonstige Ausgaben (Impfhelfer) 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/742000-754000 Künstliche Besamung Gemeinde- anteil 11.300,00 11.300,00 11.300,00 11.300,002231 3231 26

1/742000-754100 Lfd.Transferzhlg.an so.Träger
d.öff.Rechts

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002231 3231 26

1/742000-755000 Laufd.Transferzahlungen an sonstige
Unternehmungen (Stierfuttergeld)

800,00 800,002233 3233 27

1/742000-755100 Lfd.Transferzahlungen an Unter-
nehmungen (Samenko.Zusch.)

1.500,00 3.100,00 1.500,00 3.100,002233 3233 27

1/742000-755200 Lfd.Transferzahlungen an Unter-
nehmungen (Weggeb.Besamungen)

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002233 3233 27

1/742000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.700,00 20.600,00 17.700,00 20.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17.700,00 -19.100,00 -17.700,00 -19.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -17.700,00 -19.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -17.700,00 -19.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 141

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -17.700,00 -19.100,00

742100 Produktionsförderung (Zuchttierhaltung)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742100-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 400,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00

749 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

749000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/749000-757000 Lfd.Transferzahlungen an Private
Betriebshelfer

200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 200,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 142

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00

75 Förderung der Energiewirtschaft
759 Sonstige Energieträger

759000 Sonstige Energieträger

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/759000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00

759001 Ölkesselfreie MG-Kirchbach

Operative Gebarung

6/759001+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

39.000,00 39.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 39.000,00 0,00 39.000,00 0,00

5/759001-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

39.000,00 39.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 39.000,00 0,00 39.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 143

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs
770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

770000 Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/770000+823000 Z i n s e n 200,00 200,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 200,00 0,00 200,00

1/770000-400000 Geringw.Wirtschafts- güter
d.Anlagevermög.

500,00 800,00 500,00 800,002221 3221 23

1/770000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/770000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.000,00 2.800,00 2.000,00 2.800,002224 3224 24

1/770000-710100 Öffentliche Abgaben
(Kapitalertragssteuer)

100,00 100,002225 3225 24

1/770000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 400,00 400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 4.600,00 3.000,00 4.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -4.400,00 -3.000,00 -4.400,00

2/770000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

600,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 600,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -3.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -4.400,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 144

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -4.400,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/771000+808000 Veräußerung von Handelswaren 300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 16

2/771000+828000 Rückersätze v.Ausgaben aus Vorjahren 700,00 700,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 1.000,00 300,00 1.000,00

1/771000-413000 Handelswaren 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/771000-456000 Büromaterial 400,00 200,00 400,00 200,002221 3221 23

1/771000-457000 Druckwerke 1.000,00 700,00 1.000,00 700,002221 3221 23

1/771000-582200 Abfertigungsvorsorge für Ver-
tragsbedienstete "alt"

500,00 500,002212 3212 20

1/771000-620000 Transporte - Schibusverkehr 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/771000-630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/771000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/771000-700000 Mietzinse 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002223 3223 24

1/771000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 7.300,00 7.300,00 7.300,00 7.300,002225 3225 24

1/771000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002225 3225 24

1/771000-720309 Kostenbeitrag Zentralamt
(VerwKostenbeitrag d.Geb.HH.)

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/771000-720500 Kostenbeitrag Fremdenverkehr 19.300,00 19.300,00 19.300,00 19.300,002225 3225 24

1/771000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Werbg/Pressearb/Inserate)

1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002225 3225 24

1/771000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Freiaufenthalte/Gewinnspiele)

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/771000-728400 Entgelte für Leistungen
(Gästewanderungen,Bergführer)

1.100,00 1.000,00 1.100,00 1.000,002225 3225 24

1/771000-757000 Lfd.Transferzahlungen an private
Organisationen o.Erwerbszweck

1.000,00 2.000,00 1.000,00 2.000,002234 3234 27

1/771000-757100 Lfd.Transferzahlungen an private
Organisationen - NLW

14.000,00 15.000,00 14.000,00 15.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 50.000,00 52.900,00 50.000,00 52.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -49.700,00 -51.900,00 -49.700,00 -51.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -49.700,00 -51.900,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 145

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -49.700,00 -51.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -49.700,00 -51.900,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie
782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Operative Gebarung

2/782000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

1/782000-781000 Transfers an Beteiligungen der
Gemeinde/des Gemeindeverbandes

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002232 3232 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 146

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/789000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

9.300,00 19.300,00 9.300,00 19.300,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.300,00 19.300,00 9.300,00 19.300,00

1/789000-755000 lfd. Transferzhlg. a. Unternehmung. (ohne
Kreditinstitute)

23.700,00 23.700,00 23.700,00 23.700,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 23.700,00 23.700,00 23.700,00 23.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.400,00 -4.400,00 -14.400,00 -4.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.400,00 -4.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.400,00 -4.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.400,00 -4.400,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 147

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)
814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung

2/814000+816200 Kostenersätze für sonstige Leistungen
Gemeinde u. Gemeindeverb

18.100,00 17.800,00 18.100,00 17.800,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 18.100,00 17.800,00 18.100,00 17.800,00

1/814000-452000 Treibstoffe 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002221 3221 23

1/814000-453000 Schmier-und Schleif- mittel 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchs- güter ( Splitt-Salz) 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/814000-616000 Instandhaltg.v.Masch. u.maschinellen
Anlagen

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/814000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002224 3224 24

1/814000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,002225 3225 24

1/814000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,002225 3225 24

1/814000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/814000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 115.900,00 119.400,00 115.900,00 119.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -97.800,00 -101.600,00 -97.800,00 -101.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -97.800,00 -101.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -97.800,00 -101.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -97.800,00 -101.600,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 148

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815100 Geopark Karnische Alpen

Operative Gebarung

6/815100+888000 Laufende Transferzahlungen von der
Europäischen Union

17.100,00 17.100,002125 3125 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 17.100,00 0,00 17.100,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 17.100,00 0,00 17.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 17.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 17.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 17.100,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Operative Gebarung

2/816000+829000 Sonstige Einnahmen 1.400,00 1.400,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 1.400,00 0,00 1.400,00

1/816000-459000 Sonst.Verbrauchsgüter (Birnen,Röhren) 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/816000-600000 S t r o m 26.500,00 26.400,00 26.500,00 26.400,002222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,002224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 9.500,002226

1/816000-680500 Planmäßige Abschreibung 10.100,002226

1/816000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 8.300,00 8.300,00 8.300,00 8.300,002225 3225 24

1/816000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.500,00 1.400,00 1.500,00 1.400,002225 3225 24

1/816000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 1.600,00 1.600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 55.000,00 55.800,00 44.900,00 46.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -55.000,00 -54.400,00 -44.900,00 -44.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -55.000,00 -54.400,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 149

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -44.900,00 -44.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -44.900,00 -44.900,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe

Operative Gebarung

2/817000+811000 Einnahmen a.d.Vermietg u.Verpachtg.von
Sachen

1.200,00 1.700,00 1.200,00 1.700,002115 3115 14

2/817000+852000 Gebühren f.d.Benützg.v
Gmd.Einrichtg.u.Anlag.

3.100,00 2.900,00 3.100,00 2.900,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.300,00 4.600,00 4.300,00 4.600,00

1/817000-400000 Geringw.Wirtschafts- güter
d.Anlagevermög.

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/817000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/817000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/817000-613000 Instandhaltg.v.sonst.
Grundstückseinrichtg.

1.000,00 7.000,00 1.000,00 7.000,002224 3224 24

1/817000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/817000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.400,002226

1/817000-680300 Planmäßige Abschreibung 4.400,002226

1/817000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG.

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/817000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 4.000,00 3.900,00 4.000,00 3.900,002225 3225 24

1/817000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/817000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 800,00 800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.900,00 18.600,00 7.500,00 14.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.600,00 -14.000,00 -3.200,00 -9.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.600,00 -14.000,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 150

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.200,00 -9.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.200,00 -9.600,00

817001 Errichtung einer Urnenwand

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

6/817001+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

8.100,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 8.100,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 8.100,00 0,00

Investive Gebarung

6/817001+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

8.100,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 8.100,00 0,00

5/817001-010000 Gebäude und Bauten 16.200,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 16.200,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -8.100,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.100,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 151

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe

Operative Gebarung

2/820000+810109 Erträge aus Leistungen 206.700,00 213.200,00 206.700,00 213.200,002114 3114 13

2/820000+810209 Erträge aus Leistungen 34.500,00 38.100,00 34.500,00 38.100,002114 3114 13

2/820000+823000 Z i n s e n (Haushaltsrücklage) 500,00 500,002131 3131 14

2/820000+860000 Laufende Transferzahlungen vom Bund
und Bundesfonds

7.800,00 7.500,00 7.800,00 7.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 249.000,00 259.300,00 249.000,00 259.300,00

1/820000-400000 Geringw.Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

3.800,00 2.900,00 3.800,00 2.900,002221 3221 23

1/820000-452000 Treibstoffe 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002221 3221 23

1/820000-453000 Schmier-und Schleif- mittel 300,00 200,00 300,00 200,002221 3221 23

1/820000-454000 Reinigungsmittel 200,00 100,00 200,00 100,002221 3221 23

1/820000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/820000-459000 Sonstige Verbrauchs- güter 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/820000-511000 Geldbezüge derVertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

133.900,00 130.700,00 133.900,00 130.700,002211 3211 20

1/820000-511200 Abfertigungen für Vertragsbedienste 38.100,00 38.900,00 38.100,00 38.900,002211 3211 20

1/820000-523000 Geldbezüge der nicht ganz - jährig
beschäftigten Arbeiter

15.200,00 15.200,00 15.200,00 15.200,002211 3211 20

1/820000-563000 Sonstige Aufwands - entschädigungen 3.500,00 4.000,00 3.500,00 4.000,002213 3213 20

1/820000-565000 Mehrleistungsvergütungen 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002211 3211 20

1/820000-565100 Leistungsprämien GMG 600,00 600,00 600,00 600,002211 3211 20

1/820000-569000 Sonstige Nebenge - bühren 1.700,00 3.300,00 1.700,00 3.300,002211 3211 20

1/820000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

2.500,00 3.800,00 2.500,00 3.800,002212 3212 20

1/820000-582000 Sonstige DGB. zur sozialen Sicherheit 29.500,00 32.600,00 29.500,00 32.600,002212 3212 20

1/820000-582200 Abfertigungsvorsorge für Ver-
tragsbedienstete "alt"

4.000,00 4.000,002212 3212 20

1/820000-582300 Betriebliche Kollektivversicherung 400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/820000-600000 S t r o m 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/820000-600300 Fernwärme 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/820000-616000 Instandhaltg.v.Masch. u.maschinellen
Anlagen

1.500,00 1.100,00 1.500,00 1.100,002224 3224 24

1/820000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.000,00 11.000,00 1.000,00 11.000,002224 3224 24

1/820000-618000 Instandhaltg.v.sonst. Anlagen (Einrichtg.) 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/820000-631000 Telekommunikationsdienste 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 152

1/820000-670000 Versicherungen 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002222 3222 24

1/820000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.500,002226

1/820000-680700 Planmäßige Abschreibung 800,002226

1/820000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/820000-710100 Öffentliche Abgaben
(Kapitalertragssteuer)

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/820000-711000 Gebühren gemäß FAG (Müll-Wasser) 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/820000-720500 Kostenbeitrag Schulwartleistungen 7.000,00 7.000,002225 3225 24

1/820000-720600 Kostenbeitrag f. Pensionsfondsbeitr ag 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,002225 3225 24

1/820000-724000 Reisegebühren 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/820000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 500,00 1.000,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 274.900,00 299.200,00 274.100,00 297.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.900,00 -39.900,00 -25.100,00 -38.400,00

2/820000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

38.100,00 38.900,002301

1/820000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

4.000,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 34.100,00 38.900,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 8.200,00 -1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.100,00 -38.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.100,00 -38.400,00

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Operative Gebarung

2/828000+812000 Gebühren f.so.Verwaltg Leistg.
(Marktstandgebühren)

500,00 500,00 500,00 500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 500,00 500,00

1/828000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/828000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 153

1/828000-757000 Lfd.Transferzahlg.an priv. Institut.
(Gewerbeverein)

900,00 900,00 900,00 900,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 -1.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 -1.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 -1.200,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)
831 Freibäder

831000 Freibäder

Operative Gebarung

2/831000+810000 Leistungserlöse (Badegebühren/Kä.) 17.200,00 17.100,00 17.200,00 17.100,002114 3114 13

2/831000+810100 Leistungserlöse (Sonnenschirme/Liegen) 200,00 200,002114 3114 13

2/831000+811000 Einnahmen a.d.Vermietg u.Verpachtg.
(Gastlok.)

500,00 500,00 500,00 500,002115 3115 14

2/831000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

7.900,00 7.900,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 25.600,00 25.700,00 17.700,00 17.800,00

1/831000-400000 Geringw.Wirtschafts- güter
d.Anlagevermög.

900,00 500,00 900,00 500,002221 3221 23

1/831000-452000 Treibstoffe 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/831000-453000 Schmier-und Schleif- mittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/831000-454000 Reinigungsmittel 900,00 300,00 900,00 300,002221 3221 23

1/831000-455000 Chemische und sonstige artverw.Mittel
(Chlor)

4.500,00 8.800,00 4.500,00 8.800,002221 3221 23

1/831000-456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige Büromittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/831000-458000 Mittel zur ärztl.Betr.
u.Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/831000-459000 Sonstige Verbrauchs- güter 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 154

1/831000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

16.500,00 16.900,00 16.500,00 16.900,002211 3211 20

1/831000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

200,00 500,00 200,00 500,002212 3212 20

1/831000-582000 Sonstige DGB.z. sozialen Sicherheit 2.500,00 4.000,00 2.500,00 4.000,002212 3212 20

1/831000-600000 S t r o m 5.200,00 3.800,00 5.200,00 3.800,002222 3222 24

1/831000-613000 Instandhaltg.v.sonst.
Grundstückseinrichtg.

500,00 300,00 500,00 300,002224 3224 24

1/831000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002224 3224 24

1/831000-616000 Instandhaltg.v.Masch. u.maschinellen
Anlagen

2.000,00 2.400,00 2.000,00 2.400,002224 3224 24

1/831000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/831000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 3.000,00 3.200,00 3.000,00 3.200,002224 3224 24

1/831000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/831000-670000 Versicherungen 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/831000-680000 Planmäßige Abschreibung 13.600,002226

1/831000-680500 Planmäßige Abschreibung 11.700,002226

1/831000-680600 Planmäßige Abschreibung 900,002226

1/831000-680700 Planmäßige Abschreibung 1.000,002226

1/831000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002225 3225 24

1/831000-711000 Gebühren gemäß FAG 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/831000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 16.500,00 16.800,00 16.500,00 16.800,002225 3225 24

1/831000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/831000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/831000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/831000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.700,00 6.400,00 7.700,00 6.400,002225 3225 24

1/831000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 83.500,00 89.100,00 69.900,00 75.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -57.900,00 -63.400,00 -52.200,00 -57.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -57.900,00 -63.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -52.200,00 -57.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 155

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -52.200,00 -57.700,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude
840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben (Grundsteuer) 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/840000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

2.000,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 2.300,00 300,00 2.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -2.300,00 -300,00 -2.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -2.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -2.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -2.300,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Operative Gebarung

2/841000+811000 Einnahmen a.d.Vermietg u.Verpachtg.von
Sachen

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.700,00 1.700,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 156

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.700,00 1.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.700,00 1.700,00

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Operative Gebarung

2/842000+808000 Veräußerung v.Erzeug- nissen
(Holzverkäufe)

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

1/842000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG.

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/842000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/842000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 900,00 900,00 900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 300,00 300,00 300,00 300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 300,00 300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 300,00 300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 300,00 300,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 157

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung W V A - Kirchbach

Operative Gebarung

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

7.600,00 7.200,002127

2/850000+823000 Z i n s e n 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

2/850000+850000 Interessentenbeitr.von
Grundstückseigent.Anr.

7.900,00 7.900,00 7.900,00 7.900,002111 3111 10

2/850000+852000 Bereitstellungsgebühren 26.500,00 25.800,00 26.500,00 25.800,002113 3113 12

2/850000+852100 Benützungsgebühren 26.700,00 27.200,00 26.700,00 27.200,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 68.800,00 68.200,00 61.200,00 61.000,00

1/850000-400000 Geringw.Wirtschafts- güter
d.Anlagevermög.

6.000,00 500,00 6.000,00 500,002221 3221 23

1/850000-521000 Geldbezüge f.Arbeiter ganzjährig
beschäftigt

600,00 500,00 600,00 500,002211 3211 20

1/850000-612000 Instandhaltung von
Wasser/Kanalisationsan

2.500,00 4.000,00 2.500,00 4.000,002224 3224 24

1/850000-650000 Zinsen für Finanz- schulden - Inland 11.000,00 11.100,00 11.000,00 11.100,002241 3241 25

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 83.500,002226

1/850000-680400 Planmäßige Abschreibung 83.500,002226

1/850000-700100 Pachtzinse 100,00 100,00 100,00 100,002223 3223 24

1/850000-710100 Öffentliche Abgaben
(Kapitalertragssteuer)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/850000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/850000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/850000-720309 Kostenbeitrag Zentralamt
(VerwKostenbeitrag d.Geb.HH.)

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/850000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 500,00 500,002225 3225 24

1/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 111.500,00 108.000,00 28.000,00 24.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -42.700,00 -39.800,00 33.200,00 36.500,00

1/850000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

700,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -700,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -43.400,00 -39.800,00

Investive Gebarung

2/850000+300000 Kapitaltransferzahlungen von Bund und
Bundesfonds

3.500,00 3.500,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 3.500,00 3.500,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 158

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 3.500,00 3.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 36.700,00 40.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/850000-346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 36.000,00 38.900,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 36.000,00 38.900,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -36.000,00 -38.900,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 700,00 1.100,00

850100 Wasserversorgung Gundersheim- Griminitzen-Grafendorf

Operative Gebarung

2/850100+823000 Z i n s e n (Haushaltsrücklage) 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

2/850100+850000 Interessentenbeitr.v.
Grundstückseigent.Anr.

3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,002111 3111 10

2/850100+852000 Bereitstellungsgebühren 32.900,00 32.600,00 32.900,00 32.600,002113 3113 12

2/850100+852100 Benützungsgebühren 33.100,00 33.100,00 33.100,00 33.100,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 70.000,00 69.700,00 70.000,00 69.700,00

1/850100-400000 Geringw.Wirtsch.Güter des
Anlagevermögens

7.000,00 700,00 7.000,00 700,002221 3221 23

1/850100-521000 Geldbezüge f.Arbeiter ganzjährig
beschäftigt

500,00 500,00 500,00 500,002211 3211 20

1/850100-612000 Instandhaltung von
Wasser/Kanalisat.Anlg.

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002224 3224 24

1/850100-650000 Zinsen für Finanz - schulden - Inland 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002241 3241 25

1/850100-700100 Pachtzinse 200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/850100-710100 Öffentliche Abgaben
(Kapitalertragssteuer)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/850100-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 3.600,00 5.000,00 3.600,00 5.000,002225 3225 24

1/850100-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 800,00 1.000,00 800,00 1.000,002225 3225 24

1/850100-720309 Kostenbeitrag Zentralamt
(VerwKostenbeitrag d.Geb.HH.)

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/850100-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/850100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.200,00 1.500,00 1.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.600,00 23.100,00 25.600,00 23.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 44.400,00 46.600,00 44.400,00 46.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 44.400,00 46.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 159

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 44.400,00 46.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/850100-346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 44.400,00 44.400,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 44.400,00 44.400,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -44.400,00 -44.400,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 2.200,00

850200 Wasserversorgung Waidegg

Operative Gebarung

2/850200+823000 Z i n s e n 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

2/850200+850000 Interessentenbeitr.v.
Grundstückseigent.Anr.

5.200,00 1.300,00 5.200,00 1.300,002111 3111 10

2/850200+852000 Bereitstellungsgebühren 7.000,00 6.900,00 7.000,00 6.900,002113 3113 12

2/850200+852100 Benützungsgebühren 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 22.300,00 18.300,00 22.300,00 18.300,00

1/850200-400000 Geringw.Wirtsch.Güter des
Anlagevermögens

2.500,00 500,00 2.500,00 500,002221 3221 23

1/850200-521000 Geldbezüge f.Arbeiter ganzjährig
beschäftigt

600,00 600,00 600,00 600,002211 3211 20

1/850200-612000 Instandhaltung von
Wasser/Kanalisat.Anlg.

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/850200-650000 Zinsen für Finanz - schulden - Inland 800,00 800,00 800,00 800,002241 3241 25

1/850200-710100 Öffentliche Abgaben
(Kapitalertragssteuer)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/850200-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 3.500,00 2.500,00 3.500,00 2.500,002225 3225 24

1/850200-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/850200-720309 Kostenbeitrag Zentralamt
(VerwKostenbeitrag d.Geb.HH.)

1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002225 3225 24

1/850200-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 700,00 700,002225 3225 24

1/850200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.500,00 1.500,00 2.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.000,00 11.200,00 15.000,00 11.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 7.300,00 7.100,00 7.300,00 7.100,00

1/850200-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2.400,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -2.400,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 4.900,00 7.100,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 160

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 7.300,00 7.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/850200-346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 4.900,00 4.900,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 4.900,00 4.900,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -4.900,00 -4.900,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.400,00 2.200,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000+850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigent.Anr.

23.200,00 12.300,00 23.200,00 12.300,002111 3111 10

2/851000+852000 Bereitstellungsgebühren 168.800,00 163.200,00 168.800,00 163.200,002113 3113 12

2/851000+852010 Benützungsgebühren 171.000,00 183.800,00 171.000,00 183.800,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 363.000,00 359.300,00 363.000,00 359.300,00

1/851000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 2.500,00 3.500,00 2.500,00 3.500,002225 3225 24

1/851000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/851000-720309 Kostenbeitrag Zentralamt
(VerwKostenbeitrag d.Geb.HH.)

2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002225 3225 24

1/851000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/851000-754000 Lfd.Transferzahlungen an Ab-
wasserverband Karn.Region

343.200,00 343.200,00 343.200,00 343.200,002231 3231 26

1/851000-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

14.200,00 8.500,00 14.200,00 8.500,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 363.000,00 359.300,00 363.000,00 359.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:30 von Werner Oberressl Seite 161

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000+810000 Leistungserlöse (Altpap./Kunstst./
Infrastrukturent.f.Kühlgeräte)

4.900,00 8.500,00 4.900,00 8.500,002114 3114 13

2/852000+816200 Kostenersätze f.sonst. Leist. Gemeinde u.
Gemeindeverbände

11.500,00 10.700,00 11.500,00 10.700,002114 3114 13

2/852000+852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

105.000,00 100.800,00 105.000,00 100.800,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 121.400,00 120.000,00 121.400,00 120.000,00

1/852000-400000 Geringwertige Wirtsch. Güter
(Müllgefäße)

1.300,00 1.000,00 1.300,00 1.000,002221 3221 23

1/852000-413000 Handelswaren 300,00 300,002221 3221 23

1/852000-618000 Instandhaltung v.sonst Anlagen 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002224 3224 24

1/852000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.300,002226

1/852000-680700 Planmäßige Abschreibung 2.300,002226

1/852000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 12.800,00 12.600,00 12.800,00 12.600,002225 3225 24

1/852000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 2.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,002225 3225 24

1/852000-720309 Kostenbeitrag Zentralamt
(VerwKostenbeitrag d.Geb.HH.)

8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,002225 3225 24

1/852000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/852000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Gewerbe/Hausmüllabfuhr

31.200,00 30.400,00 31.200,00 30.400,002225 3225 24

1/852000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
Sperrmü.Problemst.Abf.

11.300,00 9.100,00 11.300,00 9.100,002225 3225 24

1/852000-729000 Sonstige Ausgaben 900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

1/852000-754000 Lfd.Transferzahlungen an Müll-
beseitigungsverband Westkärnten

49.900,00 50.500,00 49.900,00 50.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 122.200,00 120.100,00 119.900,00 117.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -100,00 1.500,00 2.200,00

1/852000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

1.500,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -1.500,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.300,00 -100,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:31 von Werner Oberressl Seite 162

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.500,00 2.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.500,00 2.200,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Betrieb gewerblicher Art Musikheim Waidegg

Operative Gebarung

2/853000+811000 Einnahmen aus der Vermietung und
Verpachtung

1.500,00 1.600,00 1.500,00 1.600,002115 3115 14

2/853000+811100 Benützungsgebühren  Musikheim 3.100,00 3.200,00 3.100,00 3.200,002115 3115 14

2/853000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

4.200,00 4.200,002127

2/853000+823000 Zinsen 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.800,00 9.100,00 4.600,00 4.900,00

1/853000-451000 Brennstoffe 1.000,00 1.200,00 1.000,00 1.200,002221 3221 23

1/853000-600000 Strom 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/853000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 600,00 500,00 600,00 500,002224 3224 24

1/853000-670000 Versicherungen 1.200,00 600,00 1.200,00 600,002222 3222 24

1/853000-680000 Planmäßige Abschreibung 36.700,002226

1/853000-680300 Planmäßige Abschreibung 31.300,002226

1/853000-680700 Planmäßige Abschreibung 5.400,002226

1/853000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG.

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/853000-711000 Gebühren gemäß FAG 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/853000-720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/853000-720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/853000-720400 Kostenbeitrag Zentralamt Bautechniker 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 41.300,00 41.300,00 4.600,00 4.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.500,00 -32.200,00 0,00 300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -32.500,00 -32.200,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:31 von Werner Oberressl Seite 163

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 300,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859000 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/859000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Breitband BIK

6.000,00 6.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -6.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -6.000,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:31 von Werner Oberressl Seite 164

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit
910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000+823000 Z i n s e n 500,00 500,00 500,00 500,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 500,00 500,00

1/910000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 500,00 500,00 500,00 500,002241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 2.300,00 2.500,00 2.300,00 2.500,002244 3244 24

1/910000-710100 Öffentliche Abgaben
(Kapitalertragssteuer)

200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00 -2.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 -2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 -2.500,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen

Operative Gebarung

2/912000+823000 Z i n s e n 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 100,00 100,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 100,00 100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:31 von Werner Oberressl Seite 165

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Operative Gebarung

2/914000+822000 Dividenden und Gewinn- anteile v.
Unternehmg.

100,00 100,00 100,00 100,002135 3135 14

2/914000+823000 Z i n s e n 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 200,00 200,00

1/914000-710100 Öffentliche Abgaben
(Kapitalertragssteuer)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 100,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 100,00 100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:31 von Werner Oberressl Seite 166

92 Öffentliche Abgaben
920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000+830000 Grundsteuer v.land-u.
forstwirtsch.Betrieben

13.100,00 18.400,00 13.100,00 18.400,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer von den Grundstücken 155.000,00 153.600,00 155.000,00 153.600,002111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer 230.000,00 273.300,00 230.000,00 273.300,002111 3111 10

2/920000+837000 Lustbarkeitsabgabe (Vergügungs- steuer) 500,00 1.600,00 500,00 1.600,002111 3111 10

2/920000+838000 Abgaben f.d.Halten von Tieren
(Hundeabgaben)

2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002111 3111 10

2/920000+842000 Sonst. Abgaben/Steuerfind.recht d.
Länder (Orts- und Kurtaxen)

34.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,002111 3111 10

2/920000+842100 Sonst. Abg./Steuerfind.recht der Länder
(pausch.Orts- u. Kurtaxen)

4.400,00 3.800,00 4.400,00 3.800,002111 3111 10

2/920000+843000 Sonst.Abgaben aufgrund d.Steuererf.
Rechtes d.Länder (Zweitwohnsitzabg)

11.500,00 10.500,00 11.500,00 10.500,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche (Mahngeb.u.SZ.) 200,00 200,00 200,00 200,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 5.800,00 6.500,00 5.800,00 6.500,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 5.500,00 5.100,00 5.500,00 5.100,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 462.300,00 509.300,00 462.300,00 509.300,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 462.300,00 509.300,00 462.300,00 509.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 462.300,00 509.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 462.300,00 509.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 462.300,00 509.300,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:31 von Werner Oberressl Seite 167

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Operative Gebarung

2/921000+834000 Tourismusabgaben 14.300,00 24.800,00 14.300,00 24.800,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 14.300,00 24.800,00 14.300,00 24.800,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 14.300,00 24.800,00 14.300,00 24.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 14.300,00 24.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 14.300,00 24.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 14.300,00 24.800,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000+859000 Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe 1.901.000,00 1.977.100,00 1.901.000,00 1.977.100,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.901.000,00 1.977.100,00 1.901.000,00 1.977.100,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.901.000,00 1.977.100,00 1.901.000,00 1.977.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.901.000,00 1.977.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.901.000,00 1.977.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:31 von Werner Oberressl Seite 168

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.901.000,00 1.977.100,00

93 Umlagen
930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000-751130 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

95.600,00 113.200,00 95.600,00 113.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 95.600,00 113.200,00 95.600,00 113.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -95.600,00 -113.200,00 -95.600,00 -113.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -95.600,00 -113.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -95.600,00 -113.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -95.600,00 -113.200,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse
940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

97.700,00 12.000,00 97.700,00 12.000,002121 3121 15

2/940000+861300 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 387.700,00 302.000,00 387.700,00 302.000,00

1/940000-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:31 von Werner Oberressl Seite 169

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 375.700,00 290.000,00 375.700,00 290.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 375.700,00 290.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 375.700,00 290.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 375.700,00 290.000,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000+860100 Finanzzuweisungen Bund FAG 2017
Zuschüsse/Strukturfonds

209.400,00 154.300,00 209.400,00 154.300,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 209.400,00 154.300,00 209.400,00 154.300,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 209.400,00 154.300,00 209.400,00 154.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 209.400,00 154.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 209.400,00 154.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 209.400,00 154.300,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:31 von Werner Oberressl Seite 170

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Operative Gebarung

2/945000+860400 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern (Pflegefonds)

87.600,00 87.600,00 87.600,00 87.600,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 87.600,00 87.600,00 87.600,00 87.600,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 87.600,00 87.600,00 87.600,00 87.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 87.600,00 87.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 87.600,00 87.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 87.600,00 87.600,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:34 von Werner Oberressl Seite 173

1163050 Anschaffung KLFA f. FF-Waidegg (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 154.200,00136.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 154.200,00136.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290.400,00

5/163050-040000 Fahrzeuge 154.200,00136.200,00 290.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 154.200,00136.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 112.400,00136.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248.600,00

6/163050+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

112.400,00136.200,00 248.600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 41.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.800,00

6/163050+303200 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

41.800,00 41.800,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163050 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1189100 Hochwasser/Katastrophenschäden 2018 (2019 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,001.841.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.841.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,001.841.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.841.000,00

5/189100-010000 sonstige Proffesionisten 1.841.000,00 1.841.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00

6/189100+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

350.000,00 350.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:34 von Werner Oberressl Seite 174

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1189100 0,00-1.491.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.491.000,00

-1.491.000,00 -1.491.000,00 -1.491.000,00 -1.491.000,00inklusive Vorjahre

1710300 Sanierung der Forststraße (Reisach) (2018 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 58.000,0058.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 58.000,0058.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.000,00

5/710300-757000 Transfers an private
Organisationen ohne
Erwerbszweck

58.000,0058.000,00 116.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 58.000,0058.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 58.000,0058.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.000,00

6/710300+861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

58.000,0058.000,00 116.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1710300 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1815100 Geopark Karnische Alpen (2019 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0017.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0017.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

6/815100+888000 Laufende Transferzahlungen von
der Europäischen Union

17.100,00 17.100,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:34 von Werner Oberressl Seite 175

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1815100 0,0017.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

17.100,00 17.100,00 17.100,00 17.100,00inklusive Vorjahre

1817001 Errichtung einer Urnenwand (2021 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 16.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 16.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.200,00

5/817001-010000 Gebäude und Bauten 16.200,00 16.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 16.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 8.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.100,00

6/817001+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

8.100,00 8.100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 8.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.100,00

6/817001+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

8.100,00 8.100,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1817001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

3759001 Ölkesselfreie MG-Kirchbach (ab 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 39.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 39.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

5/759001-757000 Transfers an private
Organisationen ohne
Erwerbszweck

39.000,00 39.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 39.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:34 von Werner Oberressl Seite 176

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 39.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

6/759001+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

39.000,00 39.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3759001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1633030 Verbauungsmaßnahmen Rinsebach und Bodenmühlbach (2017 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0017.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0017.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

5/633030-750000 Laufende Transferzahlungen an
Bund und Bundesfonds

17.000,00 17.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0017.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0017.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

6/633030+861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

17.000,00 17.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1633030 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 177

Anschaffung KLFA f. FF-Waidegg (2020 bis 2021)1163050 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Hochwasser/Katastrophenschäden 2018 (2019 bis 2022)1189100 -1.491.000,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

-1.491.000,00

0,00 0,00 0,00 -1.491.000,00

-1.491.000,00 -1.491.000,00 -1.491.000,00

Verbauungsmaßnahmen Rinsebach und Bodenmühlbach (2017 bis 2021)1633030 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Sanierung der Forststraße (Reisach) (2018 bis 2022)1710300 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Geopark Karnische Alpen (2019 bis 2021)1815100 17.100,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

17.100,00

0,00 0,00 0,00 17.100,00

17.100,00 17.100,00 17.100,00

Errichtung einer Urnenwand (2021 bis 2021)1817001 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,00-1.473.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.473.900,00
-1.473.900,00 -1.473.900,00 -1.473.900,00 -1.473.900,00inklusive Vorjahre

Ölkesselfreie MG-Kirchbach (ab 2021)3759001 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 0,00-1.473.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.473.900,00

-1.473.900,00 -1.473.900,00 -1.473.900,00 -1.473.900,00inklusive Vorjahre



Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:34 von Werner Oberressl Seite 178



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:35 von Werner Oberressl Seite 181

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 516.800,00 40.200,00 476.600,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.901.000,00 1.901.000,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 585.600,00 581.000,00 4.600,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 513.900,00 16.400,00 497.500,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 9.100,00 4.900,00 4.200,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 1.052.100,00 1.052.100,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 3.200,00 3.200,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 6.100,00 6.100,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

4.587.800,00 642.500,00 3.945.300,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 1.145.400,00 1.700,00 1.143.700,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 75.200,00 75.200,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 120.400,00 17.800,00 102.600,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 881.800,00 111.000,00 770.800,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 26.600,00 18.300,00 8.300,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 2.293.700,00 393.100,00 1.900.600,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 243.600,00 14.200,00 229.400,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

4.786.700,00 556.100,00 4.230.600,00Summe 2 (Aufwendungen)29

-198.900,00 86.400,00 -285.300,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:35 von Werner Oberressl Seite 182

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 279.800,00 3.500,00 276.300,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 Gruppen 304 bis 308

279.800,00 3.500,00 276.300,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 71.300,00 71.300,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 159.200,00 159.200,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

230.500,00 0,00 230.500,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

49.300,00 3.500,00 45.800,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:35 von Werner Oberressl Seite 183

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 85.300,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

85.300,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-85.300,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 4.600,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -239.500,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 4.600,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-234.900,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:35 von Werner Oberressl Seite 184



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:36 von Werner Oberressl Seite 187

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

3,0

22,5

25,5

3,0

16,8

19,8

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter
Krankenanstalten

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe 0,0 0,0



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:36 von Werner Oberressl Seite 188

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2021

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2021

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2021

Summe

0,0 0,0 0,0

RuhegenussbezieherInnen



Stellenplan_VO_Entwurf 2021.pdf





Marktgemeinde Kirchbach 
A-9632 Kirchbach - Bezirk Hermagor - Kärnten 

e-Mail: kirchbach@011ktn.gde.at – homepage: www.kirchbach.gv.at - DVR 0016161 

 

Zahl:  011-0/2020 

Betr.: Stellenplan per 01.01.2021 

 

VERORDNUNG 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Kirchbach vom…, Zahl: 011-0/2020, mit welcher der 

Stellenplan für das Verwaltungsjahr 2021 beschlossen wird (Stellenplan 2021). 

 

Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes – K-GBG, LGBl. Nr. 

56/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 38/2020, des § 3 Abs. 1 und 2 des 

Kärntner Gemeindevertragsbedienstetengesetzes – K-GVBG, LGBl. Nr. 95/1992, zuletzt in 

der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 29/2020, sowie des § 5 Abs. 1 und 2 des Kärntner 

Gemeindemitarbeiterinnengesetzes – K-GMG, LGBl. Nr. 96/2011, zuletzt in der Fassung 

des Gesetzes LGBl. Nr. 29/2020, wird verordnet: 

 

§ 1 

Stellenplan 

 

Für die Erfüllung der gemeindlichen Aufgaben werden folgende Planstellen festgelegt: 

 

 

Stellenplan nach 
K-GBG 

Stellenplan nach 
K-GMG 

BRP 

Beschäftigungs-
ausmaß in % 

VWD- 
Gruppe 

DKl. 
Modell- 
stelle 

Stellen-
wert 

Punkte 

100,00 B VII F-ID4 60 60 

50,00 P5 III TH-RP2 18  

100,00 C V AK-SSB4 42 42 

100,00 C V AK-SSB1 33 33 

100,00 D IV KU-KBER2B 42 42 

100,00 D III AK-RSB3 30 30 

100,00 C V AK-SSB2A 36 36 

85,00 K III EP-PL1 42  

90,00 K III EP-PL1 42  

70,00 K III EP-PFK2 39  

87,50 K III EP-PFK2 39  

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:40 von Werner Oberressl Seite 191

mailto:kirchbach@011ktn.gde.at
http://www.kirchbach.gv.at/


50,00 K III EP-PFK1 36  

100,00 P3 III EP-PK2 27  

75,00 P3 III EP-PK2 27  

57,50 P3 III EP-PK2 27  

60,00 P3 III EP-PK2 27  

50,00 P3 III EP-PK2 27  

50,00 P5 III TH-RP1 15  

75,00 P3 III TH-HFK2 30  

55,00 P3 III TH-HFK2 30  

100,00 P3 III TH-HW2 27  

50,00 P5 III TH-RP2 18  

100,00 P3 III TH-HFK2 30  

100,00 P3 III TH-HFK2 30  

100,00 P3 III TH-HFK2 30  

100,00 P4 III TH-HFK1 27  

 

BRP-Summe 243,00 

 

 

§ 2 

Beschäftigungsobergrenze 

 

(1) Für das Verwaltungsjahr 2021 beträgt die Beschäftigungsobergrenze gemäß § 5 Abs. 1  

      K-GBRPV 277 Punkte. 

 

(2) Der Beschäftigungsrahmenplan wird eingehalten. 

 

 

§ 3 

Inkrafttreten  

 

(1) Die Verordnung tritt am 01.01.2021 in Kraft. 

 

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 

20.12.2019, Zahl: 011-0/2019, außer Kraft. 

 

 

Der Bürgermeister: 

 

Hermann Jantschgi 

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:40 von Werner Oberressl Seite 192



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:37 von Werner Oberressl Seite 195

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 1.053.700,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,001.053.700,00

Kindergarten Gundersheim2/240000+860000 3.500,00Laufende Transferzahlungen vom Bund und Bundesfonds

Kindergarten Gundersheim2/240000+861000 100.200,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Kindergarten Kirchbach2/240100+860000 9.400,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Kindergarten Kirchbach2/240100+861000 51.200,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Kindertagesstätten2/241000+861000 68.300,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/419000+861000 1.000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung2/512000+861200 1.900,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Gemeindestraßen2/612000+861200 7.800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Gemeindestraßen2/612000+868000 1.600,00Strafgelder von privaten Haushalten

Wirtschaftspolitische Maßnahmen2/782000+861100 10.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/789000+861100 9.300,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Wirtschaftshöfe2/820000+860000 7.800,00Laufende Transferzahlungen vom Bund und Bundesfonds

Bedarfszuweisungen2/940000+861100 97.700,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bedarfszuweisungen2/940000+861300 290.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860100 209.400,00Finanzzuweisungen Bund FAG 2017 Zuschüsse/Strukturfonds

Sonstige Zuschüsse des Bundes2/945000+860400 87.600,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
(Pflegefonds)

Sanierung der Forststraße6/710300+861100 58.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Ölkesselfreie MG-Kirchbach6/759001+861000 39.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:37 von Werner Oberressl Seite 196

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Gesamtsumme 1.053.700,00 0,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck
Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen
RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:37 von Werner Oberressl Seite 199

6.418,06 ZW 21 294021

AT08 4440 0000 0610 3162

8/9990934/00001 Fremdenverkehrsrücklage 15.600,00 15.600,00

27.330,49 ZW 14 294014

AT76 4440 0000 0617 2845

8/9990934/00002 Rücklage Fuhrpark  Wirtschaftshof 10.600,00 10.600,00

41.608,79 ZW 27 2940278/9990934/00003 Abfertigungsrücklage VB Wirtschaftshof 10.700,00 10.700,00

7.142,51 ZW 24 294024

AT90 3936 4000 3071 7821

8/9990934/00004 Rücklage Freibad Kirchbach 7.200,00 7.200,00

3.060,09 ZW 17 294017

AT59 3936 4000 3070 6642

8/9990934/00005 Rücklage WVA-Kirchbach 5.700,00 5.700,00

48.358,29 ZW 18 294018

AT27 4440 0000 0609 2829

8/9990934/00006 Rücklage WVA-Gund/Grim/Grafendorf 78.000,00 78.000,00

19.696,23 ZW 19 294019

AT33 3936 4000 3070 9729

8/9990934/00007 Rücklage WVA-Waidegg 28.100,00 28.100,00

1.990,21 ZW 29 294029

AT60 4440 0623 8604 0000

8/9990934/00008 Rücklage Abwassserbeseitigung 12.500,00 12.500,00

58.817,29 ZW 22 294022

AT69 3936 4000 3071 4901

8/9990934/00009 Rücklage Müllbeseitigung 67.400,00 67.400,00

3.624,59 ZW 16 294016

AT67 3936 4000 3070 9117

8/9990934/00010 Rücklage Geschäftsgebäude 4.500,00 4.500,00

6.284,91 ZW 11 294011

AT73 3936 4000 3070 1734

8/9990934/00011 Betriebsmittelrücklage 6.500,00 6.500,00

23.987,62 ZW 13 294013

AT16 3936 4000 3072 7689

8/9990934/00012 Rücklage Bürgermeisterpension 24.500,00 24.500,00

33.003,93 ZW 12 294012

AT82 3936 4000 3070 4191

8/9990934/00013 Rücklage EDV Zentralamt 23.200,00 23.200,00

ZW 10 294010

AT82 3936 4000 0079 3562

8/9990934/00014 Abfertigungsrücklage VB alt 9.300,00 9.300,00

48.187,27 ZW 23 294023

AT16 3936 4000 3071 6922

8/9990934/00015 Abfertigungsrücklage VB 0,00 0,00

192.904,70 ZW 9 294009

AT48 3936 4000 3072 6822

8/9990934/00016 Rücklage Gemeindebaumaßnahmen 6.400,00 6.400,00

54.623,65 ZW 31 294030

AT08 3936 4000 3073 3653

8/9990934/00017 Rücklage Straßenerhaltung 64.000,00 64.000,00

167.345,26 ZW 26 295026

AT36 3936 4000 3071 7920

8/9990935/00001 Investitionsrücklage allgemein 10.200,00 10.200,00

0,00Gesamtsummen 0,00 384.400,00384.400,00 744.383,89



Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:37 von Werner Oberressl Seite 200



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:38 von Werner Oberressl Seite 202

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

5

4002095 Kärntner Landesreg. /AT Abwasserbeseitigung, 8510
1,000% EUR

01.01.2008 -

31.12.2043
851000

7

4003012 Hypo Alpe Adria Bank AG Regionalfonds/AT

3-RegF-55-5/1-2010
09.06.2010

Kanalbaubegleitmaßnahmen Baustufe 3

20.04.2010
1,000% EUR

01.01.2013 -

31.12.2021
612000

8

4003013 Hypo Alpe Adria Bank AG /AT

03-RegF-55-1/1-2013
22.08.2013

Straßensanierungsprogramm 2013

09.08.2013
1,000% EUR

01.01.2014 -

31.12.2018
612000

8

4003014 Wasserwirtschaftsfonds Kärnten /AT

8-SWW-335/6/2013

Siedlungswasserwirtschaft
0,000% EUR

01.06.2006 -

31.12.2040
850000

9

4003014 Wasserwirtschaftsfonds Kärnten /AT

8-SWW-335/4/2013

Landesförderung f., Errichtung WVA-Waidegg

 /8-SWW-335/4/2013
1,000% EUR

01.01.2006 -

01.01.2040
850200

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1

4001693 Hypo Alpe Adria Bank AG Ktn. Regionalfonds/AT WVA-Kirchbach (alt), 8500
4,750% EUR

01.01.2003 -

31.12.2020
850000

4

4001693 Hypo Alpe Adria Bank AG Ktn. Regionalfonds/AT WVA-Waidegg, 850200
3,102% EUR

01.01.2009 -

31.12.2033
850200

2

4002093 Bank Austria UniCredit /AT WVA-Kirchbach (neu), 8500
3,921% EUR

01.01.2007 -

31.12.2033
850000

3

4002094 Bank Austria /AT WVA-Gundersheim, 850100
1,506% EUR

01.01.2012 -

31.12.2037
850100

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt
Buchwert

31.12.2020
Kontonummer

Darlehensnr.
Summe

Schuldendienst
Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 203Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:38 von Werner Oberressl

5

4002095
558.300,00 558.300,00500.000,00

7

4003012
424.000,00

8

4003013
131.400,00

8

4003014
18.700,00 18.700,0017.703,00

9

4003014
18.700,00 18.700,0017.703,00

1

4001693
57.800,00

4

4001693
80.000,00 5.100,00 700,00 5.800,00 5.800,0074.900,00124.306,52

2

4002093
391.600,00 37.400,00 7.200,00 44.600,00 44.600,00354.200,00710.250,00

3

4002094
675.000,00 34.400,00 7.500,00 41.900,00 41.900,00640.600,00970.000,00



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:38 von Werner Oberressl Seite 204

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt
Buchwert

31.12.2020
Kontonummer

Darlehensnr.
Summe

Schuldendienst
Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 205Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:38 von Werner Oberressl

1.742.300,00 0,00 76.900,00 15.400,00 92.300,00 0,00 92.300,001.665.400,00

1.742.300,00 0,00 76.900,00 15.400,00 92.300,00 0,00 92.300,001.665.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.742.300,00 0,00 76.900,00 15.400,00 92.300,00 0,00 1.665.400,00 92.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:38 von Werner Oberressl Seite 206



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:39 von Werner Oberressl Seite 209

0 37.800,00 10.200,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 6.400,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 8.000,00 29.800,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 20.700,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 1.400,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 46.200,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 8.700,00Wirtschaftsförderung

8 241.200,00 143.600,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 287.000,00 267.000,00



Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:39 von Werner Oberressl Seite 210



Gebührenaufstellung 2021.pdf





Marktgemeinde Kirchbach

Art der Abgabe bzw. des Entgeltes Betrag  bzw. je Einheit

Hebesatz v.H./v.T. der Bemessungsgrundlage

GRUNDSTEUER

von land und forstwirtschaftlichen Betrieben 500 v. H. des Messbetrages

von den Grundstücken 500 v. H. des Messbetrages

KOMMUNALSTEUER 3% der Bemessungsgrundlage

ORTSTAXE € 0,75 je Person/Nächtigung ab 16 J

VERGNÜGUNSSTEUER

für Veranstaltungen 15 v. H. des Eintrittsgeldes

für Filmvorführungen 10 v. H. des Eintrittsgeldes

HUNDEABGABE

je Wachhund € 15,-- pro Jahr

je Hund zur Ausübung eines Berufes oder Erwerbes € 15,-- pro Jahr

je weiteren Hunde zur Ausübung d. Berufes o. Erwerbes € 15,-- pro Jahr

je sonstigen Hund € 15,-- pro Jahr

DECKUMLAGE jährlich zu beschließen

FRIEDHOFSGEBÜHREN

für ein Reihengrab 9,18 € pro Jahr

für ein Familiengrab 14,43 € pro Jahr

Erwerb Nutzungsrecht an einem Reihengrab 65,60 € Dauer auf 15 Jahre

AUFBAHRUNGSHALLEN-BENÜTZUNGSGEBÜHR (inkl. 20 % Ust.)

für eine ortsübliche Aufbahrung 86,59 € mehr als 24 Stunden

für eine kurzzeitige Aufbahrung 69,54 € weniger als 24 Stunden

WASSERANSCHLUSSBEITRÄGE (inkl. 10 % Ust.)

WVA-Kirchbach € 1.453,-- je Bewertungseinheit

WVA-Gundersheim-Griminitzen-Grafendorf € 1.453,-- je Bewertungseinheit

WVA-Waidegg € 1.453,-- je Bewertungseinheit

WASSERBEZUGSGEBÜHREN (inkl. 10 % Ust.)

WVA-Kirchbach - Bereitstellungsgebühr 61,93 € je Bewertungseinheit

WVA-Kirchbach - Benützungsgebühr € 0,73 je m³ Wasser

WVA-Gund/Grim/Grafendorf - Bereitstellungsgebühr € 61,93 je Bewertungseinheit

WVA-Gund/Grim/Grafendorf - Benützungsgebühr € 0,73 je m³ Wasser

WVA-Waidegg - Bereitstellungsgebühr € 50,67 je Bewertungseinheit

WVA-Waidegg - Benützungsgebühr € 0,73 je m³ Wasser

KANALANSCHLUSSBEITRAG (inkl. 10 % Ust.) € 2.543,55 je Bewertungseinheit

KANALGEBÜHREN (inkl. 10 % Ust.)

Bereitstellungsgebühr € 136,33 je Bewertungseinheit

Benützungsgebühr € 1,640 je m³ Wasser

Bezirk Hermagor

Abgaben (Steuern, Gebühren, Beiträge) und privatrechtliche Entgelte der Marktgemeinde Kirchbach

für das Haushaltsjahr 2021

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:40 von Werner Oberressl Seite 213



ELTERNBEITRAG FÜR KINDERTAGESSTÄTTE (inkl. 13 % Ust.)

für ein Kind € 179,00 je Monat - ganztags

für ein Kind € 163,00 je Monat - halbtags

für auswärtige Kinder 10 % Aufschlag

für Gastkinder mit Essen € 21,00 für einen Tag

ELTERNBEITRAG FÜR KINDERGÄRTEN (inkl. 13 % Ust.)

für ein Kind € 140,00 je Monat

für ein Kind im vorletztem Kindergartenjahr € 135,00 je Monat

für ein Kind € 49,00 je Woche

für ein Kind € 14,00 je Tag

für auswärtige Kinder  10 % Aufschlag

MÜLLABFUHRGEBÜHREN (inkl. 10 % Ust.)

60 lt. Kunststoffbehälter € 6,07 je Entleerung

70 lt. Müllsack € 7,10 je Entleerung

80 lt. Kunststoffbehälter € 8,16 je Entleerung

120 lt. Kunststoffbehälter € 12,22 je Entleerung

240 lt. Kunststoffbehälter € 24,45 je Entleerung

660 lt. Container € 66,75 je Entleerung

770 lt. Container € 77,99 je Entleerung

800 lt. Container € 80,99 je Entleerung

1100 lt. Container € 111,38 je Entleerung

5000 lt. Container € 506,24 je Entleerung

60 lt. Kunststoffbehälter (Sonderbereich) € 3,83 je Entleerung

70 lt. Müllsack (Sonderbereich) € 4,50 je Entleerung

80 lt. Kunststoffbehälter (Sonderbereich € 4,96 je Entleerung

120 lt. Kunststoffbehälter (Sonderbereich) € 7,72 je Entleerung

240 lt. Kunststoffbehälter (Sonderbereich) € 14,78 je Entleerung

GEBÜHREN-ALTSTOFFSAMMELZENTRUM (inkl. 10 % Ust.)

Altglas (Weißglas, Buntglas) kostenlos

Altmetall (Weißblech, Alu, Alu-Getränkedosen, Alu-Verp.) kostenlos

SPERRMÜLL (inkl. 10 % Ust.)

Matratzen, Bodenbeläge, Teppiche Möbel, Fenster, usw. € 36,00 je m³

Mindestbeitrag für Abgabe von Sperrmüll € 6,00 Mindestbeitrag

PKW/Motorrad-Reifen ohne Felge € 3,50 je Stk.

PKW/Motorrad-Reifen mit Felge € 5,00 je Stk.

LKW/Traktor-Reifen ohne Felge € 20,00 je Stk.

LKW/Traktor-Reifen mitFelge € 25,00 je Stk.

Aspestabfälle - Eternit € 190,00 je Tonne

Siloplanen = Sperrmüll € 36,00 je m³

ALTMETALL-SCHROTT (inkl. 10 % Ust.)

Zusatzofen € 0,00 je Stk.

Eisen, Bleche, Altmetalle € 0,00 je m³

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:40 von Werner Oberressl Seite 214



Fahrrad € 0,00 je Stk.

Öfen, größere Geräte, Sparherde, Heizkessel € 0,00 je Stk.

Mindestbeitrag für Abgabe von Altmetallen € 0,00 Mindestbeitrag

Autowrackentsorgung gegen Voranmeldung zum Tagestarif + 10 % VK je Stk.

PROBLEMSTOFFE (inkl. 10 % Ust.)

Altöle und Frittieröle aus dem Haushaltsbereich bis 5 Lt. kostenlos je Liter

Altbatterien, Trockenbatterien, Altmedikamente, Altlacke kostenlos

Altfarben, Säuren, Pflanzenschutzmittel etc. kostenlos

€ 0,30 je Liter

Motor-Altöle über 5 Liter € 0,35 je Liter

Speiseöle u. Frittierfette ab 5 lt. € 0,30 je Liter

Altmedikamente kostenlos je kg

BAUSCHUTT (inkl. 10 % Ust.)

Annahme bis zu 3 m³ € 62,00 je m³

Mindestgebühr für Bauschutt € 6,00 Mindestbeitrag

ELEKTROALTGERÄTE (inkl. 10 % Ust.) kostenlos je Stk.

BADEGEBÜHREN

Erwachsene € 3,50 Tageskarte

Erwachsene € 3,00 ab 15.00 Uhr

Kinder (6 - 15 Jahre) € 2,50 Tageskarte

Kinder € 2,00 ab 15.00 Uhr

Jugendliche (15 - 19 Jahre) € 3,00 Tageskarte

Jugendliche € 2,50 ab 15.00 Uhr

Erwachsene € 49,00 Saisonkarte

Kinder (6 - 15 Jahre) € 34,00 Saisonkarte

Jugendliche (15 - 19 Jahre) € 39,00 Saisonkarte

Familien mit Kindern bis zu 15 Jahren € 79,00 Saisonkarte

Schüler- und Jugendgruppen (mind. 10 Personen) € 1,50 Tageskarte

MARKTSTANDGEBÜHR € 1,45 je Laufmeter

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:40 von Werner Oberressl Seite 215



Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:39 von Werner Oberressl Seite 216



Textliche Erläuterungen zur Voranschlagsverordnung 2021.pdf





Marktgemeinde Kirchbach 
A-9632 Kirchbach - Bezirk Hermagor - Kärnten 

Telefon: (04284) 228-0 und 215-0 
e-Mail: kirchbach@ktn.gde.ar - homepage: www.kirchbach.gv.at - DVR 0016161 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

Textliche Erläuterungen 
 

 

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 

80/2019, zuletzt in der Fassung LGBl.Nr. 55/2020, zum Voranschlag 2021  

 

 

 

1. Wesentliche Ziele und Strategien: 

Als wesentliches Ziel für das Haushaltsjahr 2021 sind der Ausgleich der 

Gebührenhaushalte (Wirtschaftshof, Wasserhaushalt, 

Abwasserbeseitigungshaushalt, Abfallbeseitigungshaushalt) und für diese 

Zahlungsmittelreserven zu bilden. Des weiteren wird angestrebt, aufgrund 

der noch gegenwärtigen Corona-Krise Aufwendungen und Auszahlungen im 

Ergebnis- und Finanzierungshaushalt auf das Notwendigste zu reduzieren, 

um die massiven Einnahmen- und Einzahlungseinbußen im Ergebnis- und 

Finanzierungshaushalt zu kompensieren, was jedoch nicht möglich sein 

wird. 

 

 

2. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes: 

Aufgrund der derzeitigen Corona-Situation befindet sich die Marktgemeinde  

Kirchbach derzeit in einer Krise, da vor allem die Einnahmen bzw.  

Einzahlungen  der  Ertragsanteile des Bundes sehr stark zurückgegangen 

sind. Gleichzeitig werden sich jedoch die Aufwendungen bzw. Auszahlungen  

in den Bereichen der Sozialhilfe und der Krankenanstalten,  aufgrund der  

genannten Krise, mit Sicherheit erhöhen, was sich in Zukunft bei den  

Transferzahlungen an das Land bemerkbar machen wird.  

Aufgrund dieser Tatsachen wird es  immer unmöglicher, einen Haushalts- 

Ausgleich zu erzielen. 

Des Weiteren wurde der Bedarfszuweisungsrahmen der Marktgemeinde 

Kirchbach mittelfristig bis zum Haushaltsjahr 2025 gekürzt, was wiederum 

zu weiteren Einnahmenverlusten führt. Der verbleibende Rest an Bedarfszu- 

weisungsmitteln ist für die Folgejahre bereits mittelfristig verplant (Rück- 

zahlung gewährter Regionalfondsmittel für die Katastrophenschäden/ 

Hochwasser 2018, Forststraße usw.) und daher gebunden. Weitere  

Vorhaben bzw. Projekte müssen sehr wohl überlegt und durchdacht werden. 

Auch die Erhöhung des Kontokorrentrahmens für eine  Zahlungsfähigkeit ist 

keine zufriedenstellende Lösung, da diese Kreditmittel auch rückzuzahlen  

sind.  

 

 

 

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:40 von Werner Oberressl Seite 219

mailto:kirchbach@ktn.gde.ar
http://www.kirchbach.gv.at/


3. Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag: 

 

3.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Erträge:        € 4,725.000,00 

Aufwendungen:        € 5,384.600,00 

 

Entnahmen von Haushaltsrücklagen:    €     66.300,00 

Zuweisung an Haushaltsrücklagen:    €     10.600,00 

 

 

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:   € - 603.900,00 

 

 

 

3.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Einzahlungen:       € 4,867.600,00 

Auszahlungen:        € 5,181.500,00 

 

 

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung: € -  313.900,00 

 

 

3.3. Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlages: 

 

Sowohl der Ergebnis- als auch der Finanzierungshaushalt konnten nicht 

ausgeglichen werden.  

Im Ergebnishaushalt sind nun laut VRV 2015 die planmäßige Abschreibung (z.B. 

für Gebäude, Maschinen usw.), die Rücklagenentnahmen, Rücklagenzuweisungen 

und die Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (z.B. 

Bedarfszuweisungsmittel) enthalten, was einen erhöhten „Abgang“ ausweist. 

Im Finanzierungshaushalt (liquide Mittel – Zahlungsverkehr) ist der „Abgang“ 

geringer und weist hauptsächlich den Rückgang an Ertragsanteilen aus. 

 

 

 

4. Dokumentation der verwendeten Bewertungsmethoden und 

Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 

2015  

Grundstücke:  Grundstücksrasterverfahren des Bundesministeriums 

    für Finanzen 

Straßen:  gemeinsames Bewertungsverfahren des Landes, jedoch  

    mit den Gemeinden Lesachtal, Kötschach-Mauthen und  

    Dellach abgestimmt 

Gebäude:  Bewertung der Versicherung von 2017 übernommen 

WVA`s:  Bewertung laut End-Kollaudierug übernommen 

Sonstiges Vermögen: Bewertung aufgrund der Nutzungsdauertabelle 

Abweichung:  Feuerwehrfahrzeuge – AfA auf 25 Jahre verlängert, da  

    FF-Autos nur sehr wenig genutzt werden 

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:40 von Werner Oberressl Seite 220



 

5. Dokumentation nach Art. 15 Abs. 2 Österreichischer Stabilitätspakt 

2012 – ÖStP 2012, BGBl. I Nr. 30/20131 

Die Marktgemeinde Kirchbach ist bestrebt, im Sinne der Wirtschaftlichkeit, 

Sparsamkeit und Zweckmäßigkeit, ein Null-Defizit nach den Maastricht- 

Kriterien zu erreichen. 

 

Der Bürgermeister: 

 

Hermann Jantschgi e.h. 

                                                           
 

Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:40 von Werner Oberressl Seite 221



Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:40 von Werner Oberressl Seite 222



Marktgemeinde Kirchbach

Voranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 223Gedruckt am: 13.01.2021 09:09:40 von Werner Oberressl

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten3

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen7

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten11

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen15

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)19

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)41

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis83

Nachweis der Investitionstätigkeit171

Querschnitt (Anlage 5b)179

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)185

Stellenplan_VO_Entwurf 2021.pdf189

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)193

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)197

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)201

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)207

Gebührenaufstellung 2021.pdf211

Textliche Erläuterungen zur Voranschlagsverordnung 2021.pdf217


		2021-01-13T11:29:56+0100
	Marktgemeinde Kirchbach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




